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Zapraszamy do Piwnicy na Dachu

MDK zaprasza...
…2 maja od godz. 10.30 na Święto Flagi organizowane przez 1 Szczep Drużyn 

Harcerskich i Zuchowych „Łaziska”. Impreza odbędzie się na tarasie przed MDK.
…24 maja o godz. 17.00 do amfiteatru miejskiego w Łaziskach Średnich na II Śląski 

Fajer. Wystąpią Klaudia i Kasia Chwołka, Hanys Band, Baba z Chopym i Serwus.
… 28 czerwca o godz. 17.00 do sali widowiskowej na występ Kabaretu Mo-

ralnego Niepokoju w programie „Jerzyk dzisiaj nie pije”. Bilety w cenie 55 i 50 zł 
można już nabyć w pokoju nr 12a MDK.  

W piątek, 22 maja w godz. 16.00–18.00 
na tarasie przed Miejskim Domem 
Kultury odbędzie się Kolorowe popo-
łudnie dla mieszkańców Łazisk, organi-
zowane przez Ośrodek Rehabilitacyjno-
-Edukacyjny z Wyr. Wydarzenie organi-
zowane jest w ramach obchodów Dnia 
Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. W Ośrodku Rehabilita-
cyjno-Edukacyjnym w Wyrach uczą się 
dzieci z niepełnosprawnością intelek-
tualną nie tylko z sąsiednich miejsco-
wości, ale także z naszego miasta, stąd 
też zrodził się pomysł zorganizowania 
Kolorowego popołudnia właśnie w Ła-
ziskach. 

Harcerze 1 Szczepu Drużyn Harcerskich 
i Zuchowych „Łaziska”, 2 maja od  
godz. 10.30, zapraszają mieszkańców 
przed Miejski Dom Kultury w Łaziskach 
Górnych.  

Wspólnie uczcijmy Święto Flagi Rze-
czypospolitej w barwach biało-czer-
wonych. Mamy 100 flag, które mieszkańcy 
będą mogli odebrać w trakcie majówki, ale 
aby je dostać, należy odpowiedzieć na 
proste pytanie związane z historią Polski.

Rozpoczniemy wciągnięciem flagi na 
maszt oraz wspólnym odśpiewaniem 
hymnu. Następnie zaprosimy do wzięcia 
udziału w zajęciach przygotowanych przez 
harcerzy. Każdy z uczestników będzie miał 
możliwość własnoręcznego wykonania 
świecy w barwach narodowych, oraz biało-

– piątek, 8 maja o godz. 17.00 – spotkanie z Tomaszem Sikorą i Martyną Mol, 
miłośnikami historii, którzy opowiedzą o swoich wyprawach na Dolny Śląsk szlakiem 
opuszczonych kościołów ewangelickich;

– niedziela, 17 maja o godz. 17.00 spotkanie podróżnicze z Andrzejem Pa-
sławskim „Londyn-nieznanym szlakiem”. Od dzielnicy pakistańskiej, Chinatown po 
największe europejskie targowisko, miejsca gdzie wymierzał sprawiedliwość słynny 
Kuba Rozpruwacz oraz gdzie natchnienie czerpał Karol Dickens. 

Dzień Godności 
Dzień Godności Osób z Niepełnospraw-

nością Intelektualną przypada na 5 maja. 
Data nie została wybrana przypadkowo, 
ponieważ 5 maja w całej Europie obcho-
dzony jest także Dzień Walki z Dyskrymi-
nacją Osób Niepełnosprawnych.

W piątkowe popołudnie, 22 maja, taras 
przed MDK będzie pełen kolorów, 
uśmiechu i muzyki. Odbędzie się także 
wyjątkowe spotkanie z psem terapeutą, co 
zapewne będzie dużą atrakcją nie tylko dla 
najmłodszych. Dodatkowo w programie 
przewidziane są także konkursy pla-
styczne, malowanie twarzy, balony i bańki 
mydlane. Zapraszamy!

ORE Wyry

-czerwonych kotylionów i fantazyjnych 
kwiatów. W trakcie majówki zostanie 
rozstrzygnięty konkurs plastyczny Biało-
-czerwone moje barwy ojczyste. Ponadto 
łaziskie szkoły rywalizować będą w kon-
kursie na biało-czerwoną szkołę – a więc 
okaże się, która ze szkół wystawi najlicz-
niejszą reprezentację w barwach naro-
dowych. Nie zabraknie oczywiście gier 
i zabaw dla najmłodszych i tych trochę 
starszych.

O 11.30 zapraszamy mieszkańców do 
wzięcia udziału w konkursie na najbardziej 
fantazyjne przebranie w barwach naro-
dowych – szczegóły na stronie interne-
towej szczepu www.szczeplaziska.zhp.
net.pl. Serdecznie zapraszamy! 

1 Szczep DHiZ „Łaziska”

INFORMATOR
NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 
  (998)  326 23 10
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Górne  
  224 21 20
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Średnie 
  224 21 22
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Dolne   
  224 21 21
Policja (997) 226 85 10
Straż Miejska  (986) 224 44 71
POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 226 21 00
  226 26 65
Centrum Medyczne   325 76 00
Gazowe (992) 227 31 24
Energetyczne  (991) 303 21 55
Ciepłownicze  226 21 36
Wodno-kanalizacyjne 224 18 37
  224 14 52
PGKiM  224 10 88
  224 15 50
Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
  224 23 90
PRZYCHODNIE
Proelmed (ul. Wyzwolenia 30) 324 31 23
Przychodnia (ul. Staszica 4a) 737 02 30
Przychodnia (ul. Chopina 17) 736 76 70
  736 76 55
APTEKI
„Arnika”, os. Centrum 7 224 38 39
„Novum”, ul. Dworcowa 10 224 10 18
„Moja Apteka”, ul. Staszica 2/2 736 80 90
„Dbam o Zdrowie”, ul. Wiejska 1 322 70 95
„Dbam o Zdrowie”, ul. Chopina 17 736 76 37
INNE
Urząd Miasta  324 80 00
Starostwo Powiatowe  324 81 00
MDK Ł. Górne  224 10 33
MDK Ł. Średnie  224 48 18
MDK Ł. Dolne  322 94 46
PiMBP (biblioteka)  224 14 12
Parafia Ł. Górne  224 10 13
Parafia Ł. Średnie  224 10 03
Parafia Ł. Dolne  224 18 42
MOSiR  221 11 38
Ośrodek Rekreacyjno–Sportowy 
„Żabka”  322 93 82
Środowiskowy Dom   737 00 46
Samopomocy  698 639 036
OPS   326 23 40 
  326 23 42
SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 224 10 44
Szkoła Podstawowa nr 5 224 12 07
Szkoła Podstawowa nr 6 224 32 46
Gimnazjum nr 1  224 10 66
Gimnazjum nr 3  737 01 17
Zespół Szkół im. Piastów Śląskich  
  224 10 12
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
  224 24 15
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Pomysł budowy nowej przychodni 
zrodził się dwa lata temu. Budynek przy 
ul. Chopina, gdzie teraz mieszczą się ga-
binety lekarskie, wymagał już wtedy grun-
townego remontu. Z kolei przychodnia przy 
ul. Wyzwolenia znajduje się daleko od 
centrum, również wymaga prac remon-
towych, a nie należy do gminy. Doszliśmy 
do wniosku, że zamiast inwestować kolejne 
pieniądze w remont starych obiektów, 
lepiej wybudować nowy, w lepszej lokali-
zacji i tam przenieść wszystkie poradnie, 
które teraz są rozrzucone w dwóch bu-
dynkach na obrzeżach miasta – mówi 
o pomyśle burmistrz Aleksander Wyra. 
Koncepcja budynku powstała dwa lata 
temu, potem zarezerwowano środki w bu-
dżecie, zlecono wykonanie projektu i uzy-
skano pozwolenia. 

Niestety, część mieszkańców osiedla 
przy ul. Energetyków i Parkowej uważa, 
że lokalizacja nowej przychodni nie jest 

 Budowa przychodni

Protesty 
mieszkańców Kamery już zamontowane, ale jeszcze nie 

działają. Mowa o urządzeniu rejestrującym 
przejazd na czerwonym świetle na skrzy-
żowaniu DK81 z ul. Cieszyńską. System, 
składający się z kamery pomiarowej na 
sygnalizatorze, kamery poglądowej znaj-
dującej się 30 metrów przed skrzyżo-
waniem oraz sterownika, został zamon-
towany pod koniec marca i na razie jest 
konfigurowany. Według informacji prze-
kazanych przez Łukasza Majchrzaka 
z Głównego Inspektoratu Transportu 

Uwaga na kamery

Drogowego, zostanie on uruchomiony 
w ciągu kilku tygodni. 

Jak system będzie działał? Kamera po-
glądowa będzie nagrywała sekwencje 
wideo zdarzenia, natomiast pomiarowa 
odczyta numery rejestracyjne samochodu. 
Nagrania będą stanowiły podstawę do 
wszczynania postępowania w sprawach 
o wykroczenie polegające na niestoso-

waniu się do sygnalizacji świetlnej. Na-
grania będą analizowane przez inspek-
torów, a kierowca, który przejedzie na 
czerwonym świetle, może dostać 500 zł 
mandatu i 6 punktów karnych. 

W całym kraju zainstalowano 20 takich 
rejestratorów, ale ich pojawienie wzbudza 
spore obawy wśród kierowców. Nie chodzi 
o ewidentne łamanie prawa i przejeżdżanie 
z premedytacją na czerwonym świetle 
– mówi pani Asia, która codzienne prze-
jeżdża przez to skrzyżowanie, jadąc do 

pracy. – Obawiamy się sytuacji, w której 
kierujący nie zdąży wyhamować przed linią 
zatrzymania, przekroczy ją, ale się za-
trzyma. Czy ktoś będzie takie sytuacje do-
kładnie analizował? Do wykroczenia może 
dojść mimo dobrej woli kierowcy, który np. 
chcąc uniknąć niebezpiecznego, gwał-
townego hamowania przejedzie na żółtym 

Na początku kwietnia rozpoczął się 
remont budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Łaziskach Średnich. W I etapie 
prowadzone są prace na parterze strażnicy 
– remontowana jest tzw. część bojowa. 
Powstaje nowa szatnia, pomieszczenia 
sanitarne oraz magazyn, wymieniane są 
instalacje – elektryczna, wodociągowa 
i centralnego ogrzewania. Malowana 
będzie również klatka schodowa. Koszt 
prac to około 120 tys. zł. II etap prac, który 
ma być realizowany w przyszłym roku, 
obejmie remont piętra – remontowana 
będzie świetlica, powstanie zaplecze ku-
chenne i salka narad. mms

Remont OSP 
w Średnich

5 5

Trwa I etap remontu budynku OSP w Łaziskach Średnich

Przejazd na czerwonym świetle wychwyci system kamer zamontowanych na skrzyżowaniu

Budowa nowej przychodni w centrum 
miasta, która skupi w jednym miejscu 
lekarzy i specjalistów z ul. Chopina 
i Wyzwolenia, ma ruszyć za kilka ty-
godni. Inwestycja wzbudza jednak 
pewne kontrowersje. Zastrzeżenia co do 
powstania ośrodka w zaplanowanym 
miejscu mają mieszkańcy okolicznych 
budynków. Petycja w tej sprawie – pod-
pisana przez 156 mieszkańców bloków 
przy ul. Energetyków i Parkowej – zo-
stała skierowana do łaziskiej Rady 
Miejskiej



1 - 15 maja 2015

gazeta łaziska

4

Fo
t. 

M
. S

trz
elc

zy
k

bezpieczeństwo

... I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRA¯NIKA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do 
ewentualnych świadków o przekazy-
wanie do KP w Łaziskach Górnych in-
formacji, które mogą się przyczynić do 
ustalenia tożsamości przestępców lub 
odzyskania utraconego mienia.  Zapew-
niamy anonimowość. 

Policjat i strażnik miejski z Łazisk 
Górnych zatrzymali 26-latka, który groził 
śmiercią i ugodził nożem swojego 23-let-
niego znajomego. Do zdarzenia doszło 
w sobotę około godz. 15.00 przy ul. Par-
kowej. Policję wezwała młoda kobieta. 
Patrol, który przybył na miejsce, zastał 
zranionego w udo 23-latka. Pomocy 
medycznej udzieliło mężczyźnie pogo-
towie ratunkowe. Policjant i strażnik 
miejski ustalili, że ofiara została zaata-
kowana przez swojego 26-letniego zna-
jomego. Jak wynika z relacji świadków, 

Z nożem na kolegę
pomiędzy mężczyznami wywiązała się 
kłótnia, podczas której młodszy z kolegów 
uderzył w twarz mieszkańca Łazisk. Zde-
nerwowany mężczyzna pobiegł do miesz-
kania po nóż, następnie zaatakował 
siedzącego na ławce 23-latka – rela-
cjonuje Magdalena Wiśniewska, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Mikołowie. Mężczyźni byli pijani. 
Teraz o losie agresora zadecyduje sąd. Za 
uszkodzenie ciała i groźby grozi mu kara 
do 5 lat więzienia.

 mms

W poniedziałek, 13 kwietnia, poli-
cjanci z Łazisk Górnych zatrzymali 
21-latka, który usiłował ukraść dwa 
samochody, żeby sprzedać je „na 
części”. Do zdarzenia doszło po północy 
na os. Kościuszki. Jeden z mieszkańców 
bloku zauważył, że ktoś usiłuje się 
włamać do jego samochodu marki Audi 
80. Właściciel samochodu szybko zare-
agował, jednak spłoszony sprawca 
uciekł. Po kilku minutach wrócił i pró-

Złodziej samochodów
bował ukraść inny samochód, tym razem 
toyotę corollę. Na szczęście właściciel 
audi ponownie zauważył złodzieja, tym 
razem skutecznie go ujął i przekazał 
w ręce policji. 21-letni łaziszczanin 
usłyszał już zarzuty kradzieży z wła-
maniem i przyznał się do nich. Proku-
rator objął go policyjnym dozorem. Za 
usiłowanie kradzieży grozi mu nawet do 
5 lat więzienia.

mas

Kradzież trakcji

Zniszczona i wygięta siatka to efekt 
walki wandali z ogrodzeniem boiska przy 
SP1. Konieczna jest wymiana kilku 
paneli oraz zawieszenie nowej siatki 
– tym razem bezwęzłowej. Koszt na-
prawy ogrodzenia to ok. 20 tys. zł. mred.

Zniszczyli 
ogrodzenie

416 kwietnia na ul. Cieszyńskiej policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP Mikołów 
zatrzymali mieszkańca Łazisk, który kierował 
pojazdem w stanie nietrzeźwości z wynikiem  
0,94 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
420 kwietnia na ul. Powstańców policjant 
i strażnik miejski zatrzymali mieszkańca 
Łazisk, który dokonał zniszczenia szyb 
w oknach budynku szkoły.
421 kwietnia na ul. Sienkiewicza policjant 
Komisariatu Policji w Łaziskach Górnych wraz 
z funkcjonariuszem Straży Miejskiej zatrzymał 
mieszkańca Łazisk, który dokonał zniszczenia 
ogrodzenia betonowego na terenie ogródków 
działkowych.
421 kwietnia na ul. Świerczewskiego policjant 
Komisariatu Policji w Łaziskach Górnych wraz 
z funkcjonariuszem Straży Miejskiej zatrzymał 
17-letniego mieszkańca Łazisk, który posiadał 
przy sobie środku odurzające.
417 kwietnia w godz. 8.00–15.00 na ul. Wio-
sennej nieznany sprawca dokonał włamania do 
domu jednorodzinnego skąd skradziono 
laptopy, złotą biżuterię oraz pieniądze.

410 kwietnia wspólny patrol policji i straży 
miejskiej udał się na interwencję w związku 
z otrzymaną informacją o braku kontaktu z 87-
letnim mieszkańcem ul. Szarotki. Ponieważ nie 
było innej możliwości wejścia do mieszkania 
wezwano straż pożarną. Do czasu przybycia 
pogotowia ratunkowego osłabionemu męż-
czyźnie udzielono pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Po przebadaniu przez lekarza poszko-
dowanego przekazano opiekunce.
411 kwietnia na pl. Ratuszowym wspólnie 
z funkcjonariuszem policji ujęto sprawcę ugo-
dzenia nożem drugiego mężczyzny. Zdarzenie 
miało miejsce na ul. Parkowej. Sprawcę zda-
rzenia przewieziono na komisariat, gdzie dalsze 
czynności wykonali funkcjonariusze policji.
413 kwietnia wspólny patrol policji i straży 
miejskiej na ul. Pstrowskiego ujął mężczyznę 
podejrzanego o podanie nieletniej alkoholu 
i przetrzymywania jej w piwnicy. Czynności 
wyjaśniające prowadzi policja.
414 kwietnia ustalono sprawcę nielegalnego 
pozbycia się gruzu na ul. Pstrowskiego (skarpa) 
i ukarano go mandatem karnym.
414 kwietnia w supermarkecie „Biedronka” 
na ul. Dworcowej zatrzymano sprawcę kra-
dzieży towarów  dokonanej w dniach 24 i 25 
marca, na łączną sumę około 1000 zł. 
417 kwietnia na ul. Astrów udzielono wsparcia 
policji w związku z podejrzeniem próby samo-
bójczej. Interwencję przeprowadzono wspólnie 
z pogotowiem ratunkowym.

W czwartek, 23 kwietnia, około godziny 
21.00, doszło do kradzieży linii trak-
cyjnej. Zostało skradzionych 200 metrów 
liny nośnej na odcinku Orzesze Jaśkowice 
– Mikołów – informuje Jacek Kar-
niewski z PKP PLK. Awaria spowo-
dowała, że na tym odcinku nie odbywał 
się ruch kolejowy. Stacje Orzesze Jaś-
kowice, Orzesze, Łaziska Górne Brada, 
Łaziska Górne, Mikołów, Mikołów 
Jamna i Katowice Piotrowice obsłu-
giwane były przez zastępczą komunikację 
autobusową. Wznowienie ruchu po-
ciągów nastąpiło o 10.40 w piątek. Udało 
się zatrzymać dwóch z trzech złodziei, 
dzięki wspólnej zasadzce funkcjonariuszy 
SOK z jednostki w Rybniku i policjantów 
z Komendy Powiatowej Policji w Miko-
łowie – mówi Grzegorz Słowiński, za-
stępca komendanta Straży Ochrony Kolei 
w Tarnowskich Górach. – Sprawcy zostali 
zatrzymani z piątku na sobotę, niedaleko 
miejsca kradzieży, w momencie, gdy 
chcieli zabrać ukrytą wcześniej trakcję. 
Osoby te już wcześniej były karane za 
podobne przestępstwa. mas Zniszczone ogrodzenie
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Uwaga na ...
3

świetle, ale w momencie przekraczania linii 
włączy się czerwone światło.

Jak zapewnia przedstawiciel Głównego 
Inspektoratu Transportu Drogowego, 
mandatami karani będą tylko ci kierowcy, 
którzy ewidentnie złamią przepisy: – 
W chwili gdy uruchomi się sygnał czerwony, 
uaktywniony zostanie system rejestracji 
wykroczeń. Pętle indukcyjne wykrywające 
przejazd pojazdu w chwili wyświetlania 
sygnału czerwonego spowodują rejestrację 
i archiwizację zdjęcia z przodu i z tyłu. 
Zdjęcie z tyłu stanowić będzie dodatkowe 
potwierdzenie dla jednostki przeprowadza-

jącej postępowanie mandatowe, stano-
wiące dowód na to, że pojazd w chwili 
wyświetlania sygnału czerwonego wjechał 
na skrzyżowanie. Aplikacja do konfiguracji 
systemu umożliwia wprowadzenie opóź-
nienia, z jakim system będzie uruchamiany 
w stosunku do światła czerwonego. Opóź-
nienie to będzie konfigurowalne i zależne 
od decyzji organu prowadzącego postępo-
wanie mandatowe.

Urządzenie ma poprawić bezpieczeństwo 
na łaziskim skrzyżowaniu i miejmy na-
dzieję ograniczy liczbę piratów dro-
gowych, a także ryzykantów, którzy 
widząc żółte, chcą się jeszcze „załapać” na 
przejazd przez skrzyżowanie.

mms
 

Protesty mieszkańców
3

trafionym pomysłem. Sprzeciwiają się 
przede wszystkim zaproponowanym roz-
wiązaniom komunikacyjnym. W planach 
jest wybudowanie nowych połaci parkingu 
tuż pod oknami w bloku nr 1 przy ul. Par-
kowej i łącznika drogowego łączącego 
ul. Energetyków z Dworcową poprzez 
Parkową, z której docelowo urzędnicy chcą 

zrobić „przelotową”– czytamy w piśmie. 
Mieszkańcy obawiają się nie tylko zwięk-
szenia natężenia ruchu na osiedlu, ale 
również wycięcia drzew i ograniczenia 
przestrzeni parkowej. (...) w terenie, który 
został skazany na inwestycyjną ingerencję 
urzędu – znalazły swoje lokum wiewiórki 
i jeże, które w Polsce podlegają całkowitej 
ochronie, a których siedliska będą za-
grożone w przypadku podjęcia prac bu-
dowlanych. Zainteresowani tematem 
mieszkańcy zastanawiają się, jaki będzie 
los dębu – pomnika przyrody, który rośnie 
bardzo blisko zaprojektowanego budynku. 

Z informacji udostępnionych przez ła-
ziski UM wynika, że lokalizacja nowego 
ośrodka zdrowia została tak zaplanowana, 
żeby był on dostępny dla jak największej 
liczby mieszkańców, a jego budowa odbyła 
się przy jak najmniejszej ingerencji w ota-
czającą go przestrzeń. Dwupiętrowy bu-
dynek stanie w miejscu parkingu za 
urzędem – przed budynkiem straży miej-

skiej. Docelowo zarówno siedziba straż-
ników, jak i garaż zostaną wyburzone. 
W ich miejscu powstaną miejsca par-
kingowe. W związku z protestami miesz-
kańców, zrezygnowaliśmy z kilkunastu 
stanowisk parkingowych, które miały być 
usytuowane w pobliżu budynku przy 
ul. Parkowej 1 – informuje Damian 
Ksiądz, naczelnik Wydziału Inwestycji. 

– Jeżeli chodzi o wycinanie drzew, mówimy 
o czterech – trzech sosnach zwyczajnych 
i jednym drzewie z gatunku wiąz górski. 
Ich usunięcie związane jest z tworzeniem 
miejsc parkingowych. 

Przy budowie wjazdu do przychodni nie 
powstanie droga przelotowa, która miałaby 
łączyć ul. Energetyków z Dworcową. 
Dojazd do placówki odbywał się będzie od 
strony Energetyków, gdzie powstanie nowa 
droga równoległa do znajdującego się tam 
parkingu. Nie będzie ona połączona 
z ciągiem komunikacyjnym na osiedlu przy 
ul. Parkowej – organizacja ruchu przy tych 
blokach pozostanie bez zmian – zapewnia 
burmistrz. Drugi wjazd będzie się znaj-
dował od strony budynku urzędu. 
W miejscu terenu zielonego przy ogro-
dzeniu z policją będą dodatkowe miejsca 
parkingowe. Jeżeli chodzi o ochronę śro-
dowiska, zapewniam, że tereny rekreacyjne 
dla mieszkańców osiedla nie zmniejszą się, 
a nawet zostaną powiększone. Już zostały 
wypowiedziane umowy dzierżawy terenów 
ogródków działkowych, które są usytu-
owane po obu stronach ul. Parkowej, 
prowadzącej od ul. Dworcowej na osiedle. 
Teren o powierzchni 3100 m2, który jest 
własnością gminy, zostanie uporząd-
kowany, zlikwidujemy ogrodzenia i znaj-
dujące się tam altany. Mieszkańcy zyskają 
dodatkowe miejsce do wypoczynku – mówi 
o planach urzędu burmistrz. Podczas 
budowy nie ucierpi również dąb szy-
pułkowy, który jest pomnikiem przyrody. 
Do ogłoszenia o przetargu na budowę 
przychodni wprowadziliśmy liczne ob-
ostrzenia, m.in. wymóg, żeby wykonawca 
wykonywał roboty ziemne w pobliżu po-
mnika przyrody bez użycia sprzętu mecha-
nicznego, pod ścisłym nadzorem pracow-
ników Wydziału Ochrony Środowiska 
– zaznacza Damian Ksiądz.

W najbliższych dniach ma zostać roz-
strzygnięty przetarg na wykonawcę in-
westycji i ruszy budowa. Czas pokaże, 
czy lokalizacja nowej przychodni spełni 
oczekiwania wszystkich mieszkańców. 

mms 

Planowana lokalizacja nowej przychodni (na czerwono) wraz z zagospodarowaniem terenu wokół
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OGŁOSZENIA DROBNE I N F O R M A C J A

I N F O R M A C J A

I N F O R M A C J A

I N F O R M A C J A

§ A u t o m y j n i a  r ę c z n a  s a m o o b s ł u g o w a , 
tel. 600 253 286.
§Wynajmę garaż, tel. 507 70 30 60.

Azbest – dofinansowanie do demontażu  
i utylizacji.
Dekarstwo – 10 lat gwarancji, rynny, kominy.
Ocieplenia – remont budynków, montaż  
okien i drzwi.
E-mail: azo.gawlik@wp.pl,
tel. 792 013 569, 509 055 051

§Wynajmę mieszkanie – 2 pokoje, 36 m2, widna 
kuchn ia ,  umeb lowane .  Łaz i ska  Górne , 
ul. Ogrodowa. Tel. 501 315 875. 
§Sprzedam mieszkanie, Mikołów – centrum, 
36 m2,bez umeblowania, parter, tel. 603 431 246.
§Zamienię mieszkanie o pow. 26 m2 (pokój, aneks 
kuchenny, łazienka, przedpokój) przy ul. Dwor-
cowej na podobne na parterze w Łaziskach 
Górnych, tel. 725 299 702.
§Duże, „otwarte” mieszkanie w Łaziskach Średnich 
przy ul. Zwycięstwa, 91,5 m2, budynek czteroro-
dzinny, garaż w budynku, sprzedam (ew. wy-
najmę), tel. 509 616 915.
§Sprzedam mieszkanie w Łaziskach Średnich przy 
ul. Sikorskiego, 74 m2, M4 (garaż + ogródek), 
tel. 507 924 897, 510 239 006.
§Sprzedam mieszkanie po generalnym remoncie, 
o pow. 93 m2 na pierwszym piętrze w kamienicy 
przy ul. Dworcowej w Łaziskach Górnych . Bez 
pośredników. Cena: 299 000 zł. Tel. 506 126 188.

NIERUCHOMOŚCI „MIKO”
tel.  504 222 975, 32 790 53 88
www.nieruchomosci-miko.pl

Łaziska G. os. Centrum 61,51 m2, IV p., 165 000 zł
Łaziska G. Dworcowa 43,79 m2, parter, 105 000 zł
Łaziska G. Dworcowa 30,75 m2, III p., 90 000 zł
Łaziska G. Mickiewicza 25 m2, III p., 80 000 zł
Łaziska G. Dworcowa 25,67 m2, I p., 70 000 zł
Łaziska Śr. Wyrska 31,70 m2, IVp., 59 900 zł
Łaziska Śr. Wyrska 42 m2, IIp., 109 900 zł
Łaziska Śr. Staszica 45 m2, I p., + garaż 130 000 zł
Łaziska Śr. Wyrska 31,72 m2, parter, 70 000 zł
Łaziska Śr. Zwycięstwa 62,50 m2, III p., 150 000 zł
Łaziska Śr. Zwycięstwa 62,50 m2, I p., 169 000 zł
Mikołów Paniowy 28 m2, parter, 75 000 zł
Mikołów Stolarska, 92,7 m2, I i IIp. + ogród, 
395 000 zł
Dom Gostyń 60 m2, dz.907 m2, 228 000 zł
Dom Łaziska G. 140 m2, dz.1172 m2, 280 000 zł
Dom Łaziska G. 128 m2, dz.1901 m2, 350 000 zł
Dom Orzesze 115 m2, dz.1153 m2, 398 000 zł

Pro Nieruchomości Gronowscy
tel. 32 736 72 90, 502 372 252, 509 198 736

www.promikolow.gratka.pl

Mikołów Paniowy, 1 pok., parter, 28 m2, 75 000 zł
Łaziska G., 2 pok., II p., 38 m2, 125 000 zł
Łaziska G. 2 pok., parter, 38,30 m2, 119 000 zł
Łaziska G., 3 pok., II p., 61,82 m2, 174 000 zł
Łaziska Śr., 2 pok., III p., 33 m2, 83 000 zł
Łaziska Śr., 2 pok., II p., 35 m2, 120 000 zł
Łaziska Śr., 2 pok., I p., 48 m2, 122 500 zł
Łaziska Śr., 3 pok., I p., 91,55 m2, 225 000 zł
Łaziska Śr., 4 pok., II p., 74,5 m2, 159 000 zł
Mikołów, 2 pok., IX p., 48 m2, 149 000 zł
Mikołów, 2 pok., III p., 49 m2, 160 000 zł
Mikołów, 3 pok., IV p., 56 m2, 155 000 zł
Mikołów, 3 pok., IV piętro, 58 m2, 173 000 zł
Mikołów, 3 pok., parter, 65 m2, 165 000 zł
Mikołów, 3 pok., I p., 91,06 m2, 243 500 zł

R E K L A M A

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym
Burmistrz Miasta Łaziska Górne, działając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z roku 2014, poz. 518 z późniejszymi zmianami), informuje, że 30 kwietnia 2015 r. w Wydziale Mienia Ko-
munalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych przy ul. Energetyków 5 oraz w Urzędzie Miasta Łaziska Górne 
przy placu Ratuszowym 1 wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
przetargowym, który obejmuje:

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży (prawo własności):
– nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 612/40 o powierzchni 1194 m2, położona w Łaziskach Górnych, 

obręb Łaziska Dolne, przy ulicy Kałuże;
– nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 617/40 o powierzchni 1092 m2, położona w Łaziskach Górnych, 

obręb Łaziska Dolne, przy ulicy Kałuże;
– nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 710/40 o powierzchni 997 m2, położona w Łaziskach Górnych, 

obręb Łaziska Dolne, przy ulicy Kałuże. 
Szczegółowe informacje dostępne są w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych 

przy ul. Energetyków 5, tel. 32 324 80 38

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym
Burmistrz Miasta Łaziska Górne, działając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z roku 2014, poz. 518 z późniejszymi zmianami), informuje, że 30 kwietnia 2015 r. w Wydziale Mienia Ko-
munalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych przy ul. Energetyków 5 oraz w Urzędzie Miasta Łaziska Górne 
przy placu Ratuszowym 1 wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
przetargowym, który obejmuje:

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży (prawo użytkowania wieczystego):
– nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 4585/220 o powierzchni 1161 m2, położona w Łaziskach Górnych, 

obręb Łaziska Średnie, przy ulicy Wyrskiej;
– nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 4586/220 o powierzchni 1162 m2, położona w Łaziskach Górnych, 

obręb Łaziska Średnie, przy ulicy Wyrskiej;
– nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 4587/220 o powierzchni 1139 m2, położona w Łaziskach Górnych, 

obręb Łaziska Średnie, przy ulicy Wyrskiej;
– nieruchomość gruntowa oznaczona numerem 4588/220 o powierzchni 1177 m2, położona w Łaziskach Górnych, 

obręb Łaziska Średnie, przy ulicy Wyrskiej.  
Szczegółowe informacje dostępne są w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych 

przy ul. Energetyków 5, tel. 32 324 80 38.

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia
Burmistrz Miasta Łaziska Górne, działając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 

21 sierpnia 1997 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 518), informuje, że 30 kwietnia 2015 r. w Wydziale Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych przy ul. Energetyków 5 zostanie wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy na cele rolnicze w trybie bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy, który obejmuje:

– część działki nr 1116/33 o pow. 900 m2 położonej przy ulicy Torowej;
– część działki nr 975/135 o pow. 540 m2 położonej przy ulicy Topolowej.
Szczegółowe informacje dostępne w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych 

ul. Energetyków 5, tel. 32 324 80 38.

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia
Burmistrz Miasta Łaziska Górne, działając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

z 21 sierpnia 1997 roku (t.j. Dz.U. z 2014r. poz. 518) podaje do publicznej wiadomości, że 30 kwietnia 2015 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych zostanie wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy gruntu pod garaż blaszany, który obejmuje:

– część działki o nr 3655/146, k.m. 1, obręb Łaziska Średnie, powierzchnia do wydzierżawienia 30 m².
Informacje szczegółowe dostępne są w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych,  

ul. Energetyków 5, pok. 5, 43-170 Łaziska Górne, tel. 32 324 80 39.
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Kiedy kilka lat temu zaczęto uru-
chamiać klasy o profilu górniczym, nikt 
nie przypuszczał, że sytuacja w polskich 
kopalniach tak dramatycznie się po-
gorszy. Młodzi ludzie, którzy swoją 
przyszłość postanowili  związać 
z górnictwem węgla kamiennego, 
zmuszeni są szukać możliwości 
zatrudnienia w innych branżach. 
W ostatnim czasie pojawiło się jednak 
światełko w tunelu. Pod koniec marca 
zarząd Kompanii Węglowej podjął 
uchwałę, według której być może już we 
wrześniu rozpocznie się nabór do pracy 
w kopalniach kompanii. Na razie z pew-
nością nie będą to przyjęcia na masową 
skalę – informuje Tomasz Głogowski, 

Jednak będą przyjęcia
rzecznik prasowy Kompanii Węglowej. 
– Wszystko zależy od tego, jakie zapotrze-
bowanie zgłoszą dyrektorzy poszcze-
gólnych kopalń. Z informacji nam prze-
kazanych wynika, że szefostwo KWK 
„Bolesław Śmiały” zgłosiło potrzebę 
zatrudnienia nowych pracowników. 

Jeszcze nie ustalono, jak będzie wy-
glądała rekrutacja. Wiadomo natomiast, 
że w pierwszej kolejności przyjmowani 
będą absolwenci szkół górniczych, którzy 
będą „wskakiwać” w miejsce pracow-
ników odchodzących na emeryturę. W ten 
sposób chcemy wyjść naprzeciw tym, 
którym złożono kiedyś obietnice zatrud-
nienia i nie wywiązano się z tego – dodaje 
rzecznik prasowy KW. mms

Od 11 kwietnia obowiązują nowe 
przepisy dotyczące wysokości man-
datów nakładanych za wybrane rodzaje 
wykroczeń w ruchu drogowym. Kie-
rowcy, którzy – nie mając do tego 
uprawnień – zaparkują na miejscu prze-
znaczonym dla osoby niepełnosprawnej, 
muszą się liczyć z mandatem karnym 
w wysokości 800 zł. Za samo nieupraw-
nione posługiwanie się kartą parkingową 
dla osób niepełnosprawnych grozi 300 zł 
mandatu. Pojawiły się również nowe 
wykroczenia, za które grożą mandaty. 
31 sierpnia ubiegłego roku wprowa-
dzono obowiązek noszenia elementów 
odblaskowych dla pieszych, którzy po-
ruszają się poza terenem zabudowanym 
po zmroku. Nowe rozporządzenie za-
kłada, aby nie określać konkretnej wy-
sokości mandatu dla osoby, która nie 

Wyższe mandaty

Bezrobocie w powiecie mikołowskim 
w pierwszym kwartale tego roku wy-
niosło 7,1%. Obecnie w urzędzie pracy 
jest zarejestrowanych 699 mieszkańców 
Łazisk – 310 mężczyzn i 389 kobiet. 
Najliczniejszą grupę bezrobotnych sta-
nowią osoby w wieku 25–34 lata – jest 
to 371 osób, najmniejsza grupa pozosta-
jących bez pracy to łaziszczanie powyżej 
60. roku życia. Najwięcej bezrobotnych 
to osoby z wykształceniem zawodowym 
oraz policealnym, natomiast z wykształ-
ceniem wyższym zarejestrowanych jest 
161 łaziszczan. mmg

Statystyka w PUP

spełni tego obowiązku, tylko wskazać 
jej górną granicę – do 100 zł.

Nowe przepisy regulują także kwestie 
mandatów m.in. dla nietrzeźwych rowe-
rzystów. Od listopada 2013 r. kierowanie 
pojazdem innym niż mechaniczny pod 
wpływem alkoholu jest wykroczeniem, 
a nie przestępstwem. Zgodnie z rozporzą-
dzeniem, nietrzeźwy rowerzysta będzie 
mógł zostać ukarany mandatem w wyso-
kości 500 zł, natomiast za stan po użyciu 
alkoholu (od 0,2 do 0,5 promila) grozić 
będzie  od 300 do 500 zł  kary. 
Mandaty w wysokości 100 zł dostaną także 
osoby, które poruszają się tzw. czteroko-
łowcem (np. quadem) bez kasku. mred.

W nocy z 17 na 18 kwietnia doszło do 
silnego wstrząsu w regionie. Ziemia na 
Śląsku trzęsie się regularnie, z powodu 
tąpnięć, jednak ten wstrząs był wy-
jątkowo silny – 4,2 w skali Richtera. 
Wiadomo już, że doszło do tąpnięcia na 
kopalni „Wujek” w Katowicach. Dwóch 
górników jest nadal poszukiwanych pod 
ziemią.

Jak informują internauci drgnięcie ziemi 
można było odczuć na terenie całego 
Śląska i Zagłębia. Ustalono już, że jego 
epicentrum znalazło się pod Świętochło-
wicami. Zatrzęsło także u nas. W Łazi-
skach Średnich trzęsło i to mocno! – in-
formowała pani Dominika, a pan 
Krzysztof dodał: – Tak, można było to 
odczuć około 15 minut po północy. 
Również inni mieszkańcy potwierdzili, że 
tąpnięcie było odczuwalne na terenie 
całego miasta. Na szczęście nie pojawiły 
się żadne informacje o ewentualnych 
szkodach.

Wiadomo już, że do silnego wstrząsu 
doszło na głębokości około 1050 metrów. 
Z zagrożonego terenu natychmiast usu-
nięto górników, niestety dwóch z nich 
zostało uwięzionych pod ziemią. W dniu 
oddawania tego numeru do druku, nadal 
trwała akcja ratowania zaginionych gór-
ników.

 mas

Silny wstrząs na 
Śląsku

Kończą się prace związane z odno-
wieniem kamiennych murków zlokalizo-
wanych na terenie miasta. Prace przepro-
wadzono już w ramach większego remontu 
przed budynkiem biblioteki, w parkach 
przy ul. Dworcowej, za budynkiem policji 

Czyszczenie murków
i przy pl. Ratuszowym. Murki były pia-
skowane, fugowane oraz napuszczane 
odpowiednim środkiem, który ma chronić 
odnowione elementy przed zabrudzeniem. 
Podobne prace mają być również wy-
konane w Łaziskach Średnich. mms

Piaskowanie murków w parku przy pl. Ratuszowym
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W niedzielę, 10 maja, czekają nas 
kolejne wybory. Tym razem udamy się 
do lokali wyborczych, żeby zdecy-
dować, kto przez najbliższe 5 lat będzie 
głową naszego państwa. W wyścigu 
o najwyższe stanowisko w kraju startuje 
11 kandydatów. Są to: Grzegorz Braun 
(bezpartyjny), Andrzej Duda (Prawo 
i Sprawiedliwość), Adam Jarubas 
(Polskie Stronnictwo Ludowe), Bro-
nisław Komorowski (Platforma Oby-
watelska), Janusz Korwin-Mikke 
(Koalicja Odnowy Rzeczypospolitej 
Wolność i Nadzieja), Marian Kowalski 
(Ruch Narodowy), Paweł Kukiz (bez-
partyjny), Magdalena Ogórek (Sojusz 
Lewicy Demokratycznej), Janusz Pa-

Wybory prezydenckie
likot (Twój Ruch), Paweł Tanajno 
(Demokracja Bezpośrednia) i Jacek 
Wilk (Kongres Nowej Prawicy).

W Łaziskach otwartych będzie 
21 lokali wyborczych. Wszystkie będą 
czynne od 7.00 do 21.00. Poparcia 
można udzielić tylko jednemu kandy-
datowi, stawiając znak „x” w kratce przy 
jego nazwisku. Jeżeli żaden ze startu-
jących nie uzyska poparcia ponad 50% 
głosujących, dwa tygodnie później, czyli 
24 maja, czeka nas druga tura głoso-
wania. Wtedy wybierać będziemy już 
tylko spośród dwóch kandydatów, 
którzy w pierwszej turze zdobędą naj-
większą ilość głosów. 

mjpk

O B W I E S Z C Z E N I E 
 

BURMISTRZA MIASTA ŁAZISKA GÓRNE  
z dnia 8 kwietnia 2015 r. 

 

      Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zmianami) podaje się 
do wiadomości wyborców informację: o numerach i granicach obwodów głosowania w Łaziskach Górnych, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych, lokalach wyborczych dostosowanych dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych, możliwości 
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień  
10 maja 2015 r. 
 

 

 - symbol oznaczający lokale dostosowane dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
 

 - symbol oznaczający komisje wyznaczone również dla celów głosowania korespondencyjnego 
 

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 10 maja 2015 r. w godzinach 7.00 – 21.00. 
 

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, 
może w terminie do 4 maja 2015 r. złożyć wniosek do Burmistrza Miasta Łaziska Górne o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w jego 
imieniu. 
Wyborca może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania korespondencyjnego wyborca powinien zgłosić Burmistrzowi Miasta Łaziska 
Górne w terminie do 27 kwietnia 2015 r. 

    Burmistrz Miasta 
(–) Aleksander Wyra 

Numer 
obwodu Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 

1  ulice: Górnicza, Kamienna, Mokierska, Piaskowa, Polna, Poprzeczna, Sportowa, Stroma, 
Szkolna, Wodna 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Powstańców Śląskich 
ul. Szkolna 4, 43-173 Łaziska Górne 

2 
 

 
 

ulice: Cicha, Kałuże, Kopalniana 1-33, 35-55 nieparzyste, Krótka, Ligonia, Marta Waleska, 
Mikołowska, Pawła Wyry, Pogodna, Stara Droga, Świętego Jana, Widokowa, 
Wierzysko, Wieżowa, Wodociągowa, Wspólna, Wyniosła 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Powstańców Śląskich 
ul. Szkolna 4, 43-173 Łaziska Górne 

3 
  ulice:  Kopalniana 34-56 parzyste, od 57 do końca, Staszica, Zwycięstwa Miejski Dom Kultury (Filia Łaziska Średnie) 

ul. Pstrowskiego 17, 43-173 Łaziska Górne 

4  ulice:  Kardynała Wyszyńskiego, Księdza Głowińskiego, Lipowa, Tuwima Gimnazjum nr 3 im. "Przyjaciół Ziemi" 
ul. Powstańców 6, 43-173 Łaziska Górne 

5  
 

ulice:  Bojowników, Morcinka, Wyrska Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna  
(Filia w Łaziskach Średnich) 

ul. Wyszyńskiego 8, 43-173 Łaziska Górne 

6  
 

ulice:  Osiedle Kościuszki 106-113, od 115A do końca Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jana Pawła II 

ul. Wyrska 4, 43-173 Łaziska Górne 

7  
 

ulice:  Nowa, Osiedle Kościuszki 1-105, 114 Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jana Pawła II 

ul. Wyrska 4, 43-173 Łaziska Górne 

8  ulice:  Długa, Generała Sikorskiego od 10 do końca, Łąkowa, Powstańców, Pstrowskiego, 
Wapienna, Zwałowa, Źródlana 

Gimnazjum nr 3 im. "Przyjaciół Ziemi" 
ul. Powstańców 6, 43-173 Łaziska Górne 

9  
 

ulice:  22 Lipca, Boczna, Gajowa, Generała Sikorskiego 1-8, Graniczna, Konopnickiej, 
Lasoki, Miła, Pokoju, Południowa, Promienna, Słoneczna, Słowackiego, Stawowa 

Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jana Pawła II 

ul. Wyrska 4, 43-173 Łaziska Górne 

10  ulice:  Cegielniana, Cieszyńska od 3 do końca, Gostyńska, Hutnicza, Kąty, Łazy, Młyńska, 
Wyzwolenia, Zakątek 

Zespół Szkół im. Piastów Śląskich 
ul. Cieszyńska 12, 43-170 Łaziska Górne 

11  
 

ulice:  Akacjowa, Brada, Głogowa, Kolejowa, Księdza Szwedy, Malinowa, Miodowa, 
Orzeska, Paprotna, Piękna, Prądna, Przysiółki, Pszczelna, Rolna, Salamander, 
Torowa 

Przedszkole nr 2 Integracyjne 
ul. Miodowa 11, 43-170 Łaziska Górne 

12  
 

ulice:  Brzozowa, Dębowa, Grabowa, Jaworowa, Jaśminowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Leśna, Modrzewiowa, Olchowa, Rybnicka, Sosnowa, Świerkowa, 
Topolowa, Wierzbowa, Zacisze 

Salon Samochodowy 
ul. Leśna 1, 43-170 Łaziska Górne 

13  
ulice:  Działkowców, Energetyków od 2A do końca numery parzyste, Fornalskiej, 

Krasickiego, Marchlewskiego, Miarki, Sawickiej, Waryńskiego, Wróblewskiego, 
Zawadzkiego 

Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
ul. Chopina 11 b, 43-170 Łaziska Górne 

14  ulice:  Cicierz, Jana III Sobieskiego, Kieszki, Kościelna, Łączna, Moniuszki, Plac 
Ratuszowy, Spokojna, Wiosenna, Zielona 

Miejski Dom Kultury 
ul. Świerczewskiego 2, 43-170 Łaziska Górne 

15  ulice:  Chopina, Energetyków od 1A do końca numery nieparzyste Przedszkole nr 5 im. Przyjaciół Bohaterów Bajek 
ul. Chopina 1, 43-170 Łaziska Górne 

16  
ulice:  1 Maja, Astrów, Bratków, Fiołkowa, Goździków, Irysów, Klonowa, Konwalii, 

Krokusów, Kwiatowa, Narcyzów, Radosna, Różana, Sienkiewicza, Stara, Stokrotek, 
Tulipanów, Wiśniowa 

Szkoła Podstawowa Nr 1 
ul. Dworcowa 4, 43-170 Łaziska Górne 

17  ulice:  Barlickiego, Cieszyńska 2-2B parzyste, Górna, Okrężna, Osiedle Centrum, 
Starowiejska, Szybowa, Wąska, Wiejska 

Miejski Dom Kultury 
ul. Świerczewskiego 2, 43-170 Łaziska Górne 

18  ulice:  Bukowa, Generała Świerczewskiego, Parkowa, Pocztowa, Poręba Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
ul. Świerczewskiego 1, 43-170 Łaziska Górne 

19  ulice:  Ogrodowa, Prusa Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
ul. Ogrodowa 48, 43-170 Łaziska Górne 

20  ulice:  Dworcowa 4-22 parzyste, Mickiewicza Szkoła Podstawowa Nr 1 
ul. Dworcowa 4, 43-170 Łaziska Górne 

21  ulice:  Dworcowa 5-25 nieparzyste, od 26 do końca, Szarotki Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
ul. Ogrodowa 48, 43-170 Łaziska Górne 

Tytuł Łaziszczanina Roku oraz Hono-
rowego Łaziszczanina Roku przyznaje się 
w ramach obchodów Świętojańskich Dni 
Łazisk. Kandydaci do obu tytułów powinni 
mieć osiągnięcia w przeobrażaniu rzeczy-
wistości Łazisk Górnych w dziedzinie 
gospodarczej, społecznej, kulturalno-
-oświatowej lub samorządowej oraz roz-
sławiać Łaziska na obszarze naszego re-
gionu lub kraju. Kandydatów mogą 
zgłaszać osoby prywatne, zakłady pracy, 
instytucje, organizacje, związki zawodowe, 
stowarzyszenia, kluby sportowe.

Łaziszczaninem Roku może zostać 
osoba mieszkająca na terenie miasta. 
Tytuł Honorowego Łaziszczanina Roku 
można przyznać osobie niemieszkającej 
w Łaziskach Górnych, ale działającej na 
rzecz naszej gminy. W zgłoszeniu należy 
podać m.in. imię i nazwisko kandydata, 
adres zamieszkania, krótko scharaktery-
zować kandydata, opisać jego dotych-
czasowe działania oraz dołączyć oświad-
czenie kandydata o wyrażeniu zgody na 
kandydowanie i przetwarzanie danych 
zawartych w zgłoszeniu (formularz 
oświadczenia dostępny w siedzibie 
Urzędu Miejskiego lub na stronie inter-
netowej www.laziska.pl).

Pisemne zgłoszenia kandydatur należy 
składać do 22 maja do godz. 15.30 w kan-
celarii Urzędu Miejskiego (parter) w za-
klejonej kopercie z napisem „Łaziszczanin 
Roku” bądź „Honorowy Łaziszczanin 
Roku”. Posiedzenie komisji konkursowej 
odbędzie się 25 maja o godz. 12.00 w sali 
posiedzeń Urzędu Miejskiego w Łaziskach 
Górnych. 

Oficjalne ogłoszenie wyników konkursu 
nastąpi podczas obchodów Świętojańskich 
Dni Łazisk 20 czerwca. Zapraszam do 
zgłaszania kandydatów!

Aleksander Wyra
Burmistrz Miasta Łaziska Górne

Konkurs na 
Łaziszczanina Roku

Zespół Szkół nr 2 Specjalnych w Miko-
łowie ma zaszczyt zaprosić na organi-
zowany corocznie Piknik Integracyjny. 
Zapraszamy 16 maja w sobotę przy domku 
parkowym w Mikołowie od 13.00 do 
19.00. W programie występy artystyczne 
uczniów i zaproszonych gości (m.in. zespół 
GRAWITACJA), loteria fantowa, I Bieg 
Integracyjny, zajęcia pokazowe z dogote-
rapii oraz wiele innych atrakcji dla całych 
rodzin. 

ZS nr 2 Mikołów

Piknik Integracyjny
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Wiosenne porządki już dawno się roz-
poczęły także w naszym mieście. Niestety, 
niektórzy mieszkańcy nadal traktują lasy 
i inne miejsca porośnięte drzewami jak 
darmowe wysypiska śmieci. Tego typu 
miejsc nie brakuje, a ich lokalizacja jest 
stale taka sama. Jak co roku, Zakład Inży-
nierii Miejskiej pod koniec marca roz-
począł wielkie sprzątanie.

Najgorzej jest na ul. Poręba, w okolicy 
oczyszczalni ścieków. Stamtąd wywieziono 

Wiosenne porządki
niemal tonę śmieci! – informuje Mariusz 
Piwowarczyk z Zakładu Inżynierii Miej-
skiej. Wprawdzie strażnik miejski, który 
działa na tym terenie, ma obowiązek 
kontrolowania tego newralgicznego 
miejsca, jednak nie udało mu się nikogo 
złapać na gorącym uczynku. Podejrzenia 
padają na właścicieli okolicznych garaży, 
ale dowodów na to nie ma.  

Śmieci pojawiły się także w rejonie ulic: 
Górniczej w okolicy basenu „Żabka”, 

z życia miasta

Cieszyńskiej, Chopina, Ogrodowej 
– w okolicach hali MOSiR-u, Chopina, 
Staszica i Wyrskiej. W sumie posprzątano 
2780 kilogramów śmieci. Utylizacja ich 
kosztowała około 870 zł. Sporadycznie 
mieszkańcy zgłaszają, że doszło do niele-
galnego wywozu śmieci, niestety ująć 
sprawcę jest niezwykle ciężko. Za niele-
galne wyrzucanie śmieci grozi mandat 
w wysokości od 50 zł do 500 zł, w zależ-
ności od szkodliwości czynu. Kary jednak 
nie odstraszają, a śmieci co roku pojawiają 
się na dzikich wysypiskach.

Przypominamy, że w naszym mieście 
odbywa się zbiórka odpadów wielkogaba-
rytowych. Działa także Punkt Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych na ul. Łazy. Za darmo przyj-
mowane są tam odpady pochodzące 
z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy Łazisk Górnych po okazaniu 
dokumentu, który to potwierdzi. mas

1 stycznia tego roku Narodowy Fundusz 
Zdrowia dokonał weryfikacji uprawnień 
pacjentów do korzystania ze świadczeń 
medycznych. W związku z tym, bardzo 
wiele osób określonych zostało jako 
nieubezpieczone, a tym samym nie-
uprawnione do świadczeń medycznych, 
co nie zawsze jest zgodne ze stanem 
faktycznym. 

W trosce o pacjentów, prosimy 
wszystkie osoby, które posiadają złożone 
deklaracje do naszych poradni, żeby 
sprawdziły swoje ubezpieczenie zdro-
wotne u pracodawców. W szczególności 
dotyczy to osób, przy których ubezpie-
czeni są pozostali członkowie rodziny. 
Szczególną uwagę należy zwrócić na 
osoby uczące się (najczęściej studentów), 
którzy podejmowali prace dorywcze 
np. w oparciu o umowę zlecenie. Po za-
kończeniu umowy istnieje konieczność 
ponownego zgłoszenia takiej osoby do 
ubezpieczenia zdrowotnego. 

Przypominamy również, że w przy-
padku zmiany pracy przez osobę ubezpie-
czoną konieczne jest ponowne zgłoszenie 
członków rodziny do ubezpieczenia.

W razie jakichkolwiek pytań prosimy 
o kontakt z naszymi poradniami. 

PUM „Proelmed”

Komunikat PUM „Proelmed”

Sprawdź, 
czy jesteś 
ubezpieczony!

Na zlecenie Urzędu Miejskiego wykonywany jest generalny remont oświetlenia 
przy ul. Moniuszki i Wąskiej. Znikają wszystkie betonowe słupy, które zastąpią 
metalowe. Kable zasilające oświetlenie uliczne i dostarczające prąd do budynków są 
układane w ziemi. Przy okazji prowadzonych robót ziemnych przy postoju taksówek 
jest odnawiany chodnik. 

mms

Nowe oświetlenie

Z dzikich wysypisk wywieziono prawie 3 tony śmieci

Prace związane z remontem oświetlenia przy ul. Wąskiej
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z życia miasta

Prawie 25 tys. pracowników oświaty 
wzięło udział w manifestacji orga-
nizowanej przez związek Nauczy-

cielstwa Polskiego 18 kwietnia w War-
szawie. Z powiatu mikołowskiego do 
stolicy pojechało 100 osób, a z samych 
Łazisk ponad 50. Protestujący przeszli 
ulicami Warszawy pod Ministerstwo 
Edukacji Narodowej i wręczyli petycję 
z postulatami dotyczącymi m.in. zwięk-
szenia nakładów na edukację, poszano-

W tegorocznym numerze 5 „Ga- 
zety Łaziskiej” opublikowa-
liśmy wycinki z gazet z po-

czątku ubiegłego wieku z informacjami 
dotyczącymi naszego miasta. Wycinki 
udostępnił nam łaziszczanin Wojciech 
Szwiec, filmowiec i kulturoznawca. Po 
ukazaniu się gazety zatelefonował do nas 
Jerzy Szombara, mieszkaniec Łazisk 
Dolnych, który powiedział, że jedna 
z zamieszczonych informacji dotyczy 
jego rodzinnego domu przy ul. Mikołow-
skiej. Chodzi o krótki news zatytułowany 
„Samochód rozbił mieszkanie rzeźnika” 
– „Dnia 11 grudnia samochód ciężarowy 
należący do browaru w Tychach, zała-
dowany beczkami podczas jazdy przez 
Łaziska Dolne z powodu śliskiej drogi nie 
mógł się utrzymać w należytym tempie 
przy zjeździe z góry i wpadł w dom miesz-
kalny rzeźnika Pawła Kaliny. Rozbił mur 
i uszkodził urządzenie pokoju. Powstałe 
szkody wynoszą 2 000 zł.”

Paweł Kalina to mój pradziadek. Pa-
miętam, jak w domu opowiadano o tym 
zdarzeniu, więc kiedy przeczytałem tę 
informację w gazecie, od razu skoja-
rzyłem fakty. Nikt nie pamięta, który to 
był rok, ale zapewne chodzi o lata 30.  
– mówi pan Szombara. Dom państwa 
Szombarów stoi przy ostrym zakręcie  
ul. Mikołowskiej, a opisywany wypadek 
nie był jedynym takim zdarzeniem w jego 
historii. W czasie wojny do naszego domu 
wjechał rosyjski czołg. Rozbił ścianę 
kuchni i stał tak dwa dni, bo żołnierze 
raczyli się mocniejszymi trunkami. Dwa 
dni później  wyjechali z kuchni – opo-
wiada pan Jerzy. mms

Burmistrz Miasta Łaziska Górne in-
formuje, że po raz piąty został ogłoszony 
konkurs „Łaziski Ogród 2015”, który 
skierowany jest nie tylko do właścicieli 
bądź współwłaścicieli posesji położonych 
na terenie Gminy Łaziska Górne, ale 
również do użytkowników ogrodów dział-
kowych znajdujących się na terenie 
miasta. Celem konkursu jest poprawa 
dbałości o estetykę otoczenia, podnie-
sienie atrakcyjności terenów zieleni oraz 
wyróżnienie osób, które szczególnie dbają 
o upiększenie ogrodów przydomowych 
oraz działkowych. Stan naszego otoczenia 
zależy nie tylko od dużych zakładów 
przemysłowych, ale przede wszystkim od 
postawy nas samych. 

Zgłoszenia ogrodów przydomowych 
lub ogrodów działkowych można składać 
w Kancelarii Ogólnej urzędu lub w Wy-
dziale Ochrony Środowiska do 21 maja 
(w tych miejscach znajdują się również 
Karty Zgłoszenia udziału w konkursie). 

Strajk nauczycieli
wania zawodu nauczyciela, zahamowania 
likwidacji szkół i placówek oświatowych 
i podwyżki wynagrodzeń nauczycieli. 
Cieszę się, że udało się zmobilizować tylu 
nauczycieli z Łazisk. To ważne, że po-
trafimy wyrazić głos sprzeciwu wobec 
nieprzemyślanych decyzji dotyczących 
oświaty – powiedziała w imieniu zarządu 
łaziskiego oddziału ZNP prezes Alek-
sandra Rutkowska. 

mms

Wycinki ze 
starych gazet

Konkurs na najpiękniejszy ogród
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
29 czerwca. Na laureatów czekają cenne 
nagrody. Serdecznie wszystkich za-
praszam do wzięcia udziału w konkursie!

UM

W manifestacji organizowanej w Warszawie wzięli udział przestawiciele łaziskiej oświaty
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Ogród Barbary Janeckiej, która w ubiegłym roku zdobyła I nagrodę
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Nieskromnie musimy się pochwalić, 
że jednym z popularniejszych ła-
ziskich profili na Facebooku jest 

profil „Gazety Łaziskiej”, który – choć nie 
działa długo, ma już prawie 1500 „po-
lubień”. Nasza strona zrzesza miesz-
kańców oraz czytelników i informuje 
o najważniejszych wydarzeniach z życia 

miasta. Często zamieszczamy tam także 
zdjęcia z imprez kulturalnych, na które 
w papierowym wydaniu gazety często 
brakuje miejsca. 

Istnieją również inne, bardzo cenione 
witryny. Jednym z takich profili jest 
Łaziska Górne/Ober Lazisk/Gůrne 
Łaźiska. Profil ten jest „polubiony” przez 
1 700 osób, które czynnie biorą udział 
w jego tworzeniu. Profil jakiś czas temu 
założył mój internetowy znajomy, który 
na co dzień mieszka w Niemczech. Po-
czątkowo prowadziliśmy go wspólnie, ale 
od dłuższego czasu prowadzę stronę sam 
– mówi Łukasz Tudzierz, autor profilu 
oraz blogger tuudi.net. Co rusz, poja-
wiają się na stronie nowe treści doty-
czące Łazisk, które podsyłane są przez 

Wirtualne Łaziska
W sieci, a szczególnie na popularnym portalu społecznościowym Facebook, 

powstają setki stron poświęconych najróżniejszym sprawom. Są to wszelkiego 
rodzaju fankluby, profile poświęcone zainteresowaniom, muzyce, sportom, cie-
kawym terenom i wszystkiemu, co dotyczy życia codziennego. Swoje miejsce na 
Facebooku mają również Łaziska Górne

czytelników strony. Wielu chętnie 
chwali się swoimi pasjami i zaintereso-
waniami. Oczywiście moja rola ogra-
nicza się do moderacji i publikowania 
poszczególnych zdjęć, postów, opinii 
i komentarzy. Tak naprawdę stronę 
tworzą sami łaziszczanie, którzy to 
wszystko wysyłają. Można zatem 

stwierdzić, że profil 
stał się na Facebooku 
platformą wymiany 
myśli i pomysłów na 
to, jak tworzyć i co 
zmieniać w Łazi-
skach – mówi Łukasz 
Tudzież. Na stronie 
pojawiają się także 
historyczne zdjęcia 
miasta, które nie-

rzadko wywołują 
f a l ę  c i e p ł y c h 
wspomnień użyt-
kowników. Pro-
mowana jest także 
śląska tradycja 
i dialekt. Jestem 
pod ogromnym 
wrażeniem tego, 
jak bardzo łazisz-
czanie troszczą się 
o swoje miasto. 
Bardzo często poruszane są tematy 
ważne dla samych mieszkańców – opo-
wiada twórca strony i dodaje: – Zyska-
liśmy zaufanie łaziszczan, ponieważ ni-
czego nie cenzurujemy i nie boimy się 
podejmować trudnych tematów.

Kolejną stroną, 
która dotyczy Łazisk, 
ale traktuje je nieco 
inaczej, jest profil 
Łaziskie bary, szynki 
i oberże. Profil po-
wstał 29 kwietnia 
2014 roku, czyli rok 
temu. Istniały już 
wówczas świetne 
profile poświęcone 
Ł a z i s k o m .  N i e 
chciałem nikomu 

robić konkurencji, moim pomysłem było 
pokazanie naszej historii z nieco innej 
strony – na wesoło – mówi twórca strony, 
który woli pozostać anonimowy. Jak 
sama nazwa mówi, autor skupia się na tej 
bardziej rozrywkowej stronie miasta. Na 
profilu można znaleźć wiele interesu-
jących zdjęć lokali w Łaziskach, które 
w przeszłości tętniły życiem, tworząc 
swoistą społeczność. Często pojawiają 
się także porównania do tego, jak było 
i jak jest. Profil poświęcony jest szynkom, 
barom i oberżom niejako ku pamięci. 
W Łaziskach coraz mniej jest miejsc, 
gdzie można się spotkać i porozmawiać 
przy kawie czy piwie. Stare, przedwo-
jenne zdjęcia ukazują, że kiedyś było 
inaczej. Profil pozwala w sposób żarto-
bliwy przemycić trochę historycznych 
zdjęć i informacji – mówi autor strony. 
– Przy pisaniu różnych tekstów często 
przeczesuję archiwa, gdzie trafiają się 
prawdziwe perełki. Warto je udostępnić 
szerszej publiczności. Łaziskie bary, 
szynki i oberże to także lekcja historii dla 
tych młodszych. Zdjęcia nie dotyczą je-
dynie barów i lokali na terenie Łazisk, ale 
także innych ważnych miejsc w mieście. 
Autor poświęca wiele miejsca histo-

rycznym ciekawostkom, a łaziszczanie, 
a także mieszkańcy Mikołowa i Katowic, 
chętnie komentują i dzielą się wspomnie-
niami.

Facebook to miejsce w sieci, które 
skupia niemal ludzi z całego świata. 
Dobrze, że Łaziska Górne także istnieją 
w tej wirtualnej społeczności. Strony, 
które opowiadają o naszym mieście, są 
tworzone przede wszystkim przez samych 
mieszkańców, którzy chętnie przesyłają 
zdjęcia i dzielą się wspomnieniami. Wy-
cieczka w sieci może być zatem bardzo 
przyjemna i pouczająca. Warto jednak 
wybrać się na tradycyjny spacer i pa-
miętać, że chociaż Łaziska mają swoje 
miejsce w Internecie, to przecież nie są 
wirtualne.

Anna Sikora

Profil „Gazety Łaziskiej” „polubiło” już niemal 1500 osób

Stronę Łaziska Górne / Ober Lazisk / Gůrne Łaźiska tworzą właściwie sami mieszkańcy

Profil Łaziskie bary, szynki i oberże pokazuje miasto z bardziej rozrywkowej strony
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Święto Pracy wprowadziła w1889 roku II Międzynarodówka – dla upamiętnienia wydarzeń w Chicago, kiedy 
podczas tłumienia strajku zginęli robotnicy walczący o 8-godzinny czas pracy. W Polsce pierwszy raz 1 maja 
świętowano w 1890 roku. Po II wojnie światowej władze nadały temu dniu status święta państwowego, wolnego 

od pracy. W czasach PRL-u pochodom 1-majowym towarzyszyła bogata propaganda, a uczestnictwo było masowe 
i obowiązkowe. Dziś pochody z okazji Święta Pracy organizowane są sporadycznie i już nie z tak bogatą oprawą, 
ale 1 maja to nadal dzień wolny od pracy.

Poniżej prezentujemy kilkanaście starych fotografii z łaziskich pochodów 1-majowych. Zdjęcia zrobione w 1978 
roku zostały udostępnione przez Towarzystwo Przyjaciół Łazisk. Natomiast zdjęcia ze zbiorów Tomasza Ratki 
przedstawiają pochód z 1 maja 1986 roku.

Iść w pochodzie 
1-majowym! 

Fo
t. 

ze
 zb

io
ró

w
 To

w
ar

zy
st

w
a 

Pr
zy

ja
ció

ł Ł
az

isk

1978

1978

1978

19781986

1986

1986 1986



1 - 15 maja 2015

gazeta łaziska

1313

gazeta łaziska1 maja

Święto Pracy wprowadziła w1889 roku II Międzynarodówka – dla upamiętnienia wydarzeń w Chicago, kiedy 
podczas tłumienia strajku zginęli robotnicy walczący o 8-godzinny czas pracy. W Polsce pierwszy raz 1 maja 
świętowano w 1890 roku. Po II wojnie światowej władze nadały temu dniu status święta państwowego, wolnego 

od pracy. W czasach PRL-u pochodom 1-majowym towarzyszyła bogata propaganda, a uczestnictwo było masowe 
i obowiązkowe. Dziś pochody z okazji Święta Pracy organizowane są sporadycznie i już nie z tak bogatą oprawą, 
ale 1 maja to nadal dzień wolny od pracy.

Poniżej prezentujemy kilkanaście starych fotografii z łaziskich pochodów 1-majowych. Zdjęcia zrobione w 1978 
roku zostały udostępnione przez Towarzystwo Przyjaciół Łazisk. Natomiast zdjęcia ze zbiorów Tomasza Ratki 
przedstawiają pochód z 1 maja 1986 roku.

Iść w pochodzie 
1-majowym! 

Jeśli ktoś z Państwa posiada stare fotografie przedstawiające wydarzenia związane z Łaziskami, prezentujące 
miejsca w naszym mieście, które się zmieniły, budynki, które nie istnieją – prosimy o kontakt z redakcją. 
Chętnie zamieścimy je na naszych łamach i opowiemy historie z nimi związane. „Gazeta Łaziska”, ul. Świer-
czewskiego 2 (budynek MDK), tel. 32 738 92 29, email: gazetalaziska@mdk.laziska.pl.
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rozmaitości

Kolejny raz ulicami Łazisk Górnych 
przebiegną uczestnicy Biegu 
Ulicznego o „Łaziskie Liście” im. 

Alojzego Kalei. Bieg jest imprezą cy-
kliczną, która odbywa się w ramach 
Świętojańskich Dni Łazisk. Tegoroczna 
– VIII edycja – odbędzie się 16 maja. 
Bieg, który liczy 5 km, rozpocznie 
się o godz. 12.00 na terenie sta-
dionu miejskiego. Dalej za-
wodnicy przebiegną trasę 
ś c i e ż k a m i  p a r k u 
w okolicach stawu 
Klyta do ul. Świer-
czewskiego i ulicami 
centrum miasta. O 13.00 
przewidziane jest uro-
czyste wręczenie nagród.  
Najlepszym zawodnikom 
zostaną wręczone „Łaziskie Liście”, 
ufundowane przez Towarzystwo Przy-
jaciół Łazisk oraz inne nagrody rze-
czowe.

Gmina Łaziska Górne już po raz 
siódmy organizowała akcję 
ochrony drzew kasztanowca 

białego przed szkodnikiem szrotówkiem 
kasztanowcowiaczkiem. 10 kwietnia 
ekologiczne przedsięwzięcie rozpoczęło 
się na terenie Rodzinnego Ogrodu Dział-
kowego „Szarotka” przy ul. Ogrodowej. 
Zadanie polegało na założeniu opasek 
lepowych na pniu, założeniu pułapek 
feromonowych w koronie drzew oraz 
przeprowadzeniu lekcji edukacji ekolo-
gicznej z młodzieżą, w tym pokaz za-
biegów sanitarnych w koronie drzew 
metodą alpinistyczną. 13 uczniów klasy 
VId łaziskiej „jedynki” w obecności 
dendrologa zakładało opaski lepowe oraz 
składali pułapki z feromonem. Uczniowie 
wykonali tego typu prace łącznie na  
11 kasztanowcach, znajdujących się 
w okolicy centrum miasta. Lekcja edu-
kacji ekologicznej poświęcona była cy-
klowi rozwojowemu szkodnika, naj-
lepszym metodom jego zwalczania oraz 
szkodom, jakie powoduje. Każdy 
z uczestników akcji otrzymał koszulkę 
promującą akcję „Chrońmy Kasztanowce 
2015”. 

W ramach akcji „Chrońmy Kaszta-
nowce 2015” objęto ochroną łącznie  
76 kasztanowców zinwentaryzowanych 
na terenie miasta Łaziska Górne. Ponadto 
na wytypowanych 25 kasztanowcach 
przeprowadzone będą prace pielęgna-
cyjno-sanitarne polegające na usunięciu 
posuszu, zabezpieczeniu ran, uformo-
waniu koron i redukcji masy koron. 

WOŚ

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

PRZETARG na LOKAL MIESZKALNY 
w SM „Łaziska”

Zarząd SM „Łaziska” ogłasza przetarg nieograniczony ustny na usta-
nowienie prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego położonego 
w ŁAZISKACH GÓRNYCH przy ul. GŁOWIŃSKIEGO  16/12.

Lokal o powierzchni 71,70 m2 , usytuowany jest na II piętrze, złożony 
z 4 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki, WC. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.06.2015 r. (wtorek), o godz. 1400  
w siedzibie SM „Łaziska”.
Termin wpłaty wadium: do 15.06.2015 r. 
Wadium można wpłacać w kasie SM „Łaziska” lub na konto spół-
dzielni. 

Kwota wywoławcza:   125 500,00 zł.
Wadium:                      6 300,00 zł.
Postąpienie:                 600,00 zł.

Lokal można oglądać do 12.06.2015 r. w terminie wcześniej uzgod-
nionym z Działem Administracji SM „Łaziska” tel. 32 2241 601  
wew. 26.
Mieszkanie należy przejąć w aktualnym stanie technicznym, a remont 
wykonać na własny koszt.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium i złożenie 
oświadczenia o zapoznaniu się z regulaminem przetargu, który jest 
do wglądu w siedzibie SM „Łaziska”.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie SM „Łaziska”, 
Łaziska Górne, ul. Spokojna 2, tel. 32 2241 601 wew. 26 lub 29.

Zarząd SM „Łaziska” zastrzega sobie prawo zmiany terminu lub 
odwołania przetargu bez podania przyczyny.

VIII Bieg Uliczny 
o „Łaziskie Liście”

Oprócz głównego biegu, organizatorzy 
przewidzieli także inne atrakcje. Już od 
10.00 na stadionie miejskim będą się 
odbywały biegi towarzyszące dla dzieci 
i młodzieży. Nowością tegorocznego 
biegu będą specjalnie odlewane na tę 
okazję medale w kształcie liści z herbu 

miasta, które otrzyma pierwszych 
200 zawodników na mecie, a spośród 

wszystkich, którzy ukończą bieg 
główny, zostanie wylosowana 
główna nagroda pieniężna 

w wysokości 1000 zł.
Ideą imprezy jest propa-
gowanie zdrowego trybu 

życia i aktywności, po-
przez bieganie. W ze-
szłym roku w imprezie 

wzięło udział 187 zawodników i entu-
zjastów zdrowego trybu życia.

Jak informuje Komitet Organizacyjny 
Biegu, 16 maja, od godz. 12.00 do 12.45 
przewidziane jest zamknięcie ruchu ko-

„Chrońmy 
kasztanowce 
2015”

łowego na ulicach: 
Świerczewskiego, 
Ogrodowej, Prusa, 
M i c k i e w i c z a , 
Dworcowej oraz 
w okolicach ronda 
p r z y  U r z ę d z i e 
Mie j sk im .  Nad 
wszystkim kontrolę 
sprawować będzie 
policja. Zawodnicy 
oraz uczestnicy 
biegu proszeni są 
o rozwagę i zacho-
w a n i e  b e z p i e -
czeństwa. mas
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Filia Łaziska Średnie
ul. Powstańców 1
tel. 797 328 602
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MIODOWE TRADYCJE

Serdecznie zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
Gospodarstwa Pasiecznego Łysoń!

  Znajdą Państwo u nas:
  - miody naturalne pochodzące wyłącznie z polskich pasiek;
  - kosmetyki tworzone na bazie produktów pszczelich;
  - słodycze miodowe wyrabiane ręcznie bez dodatku konserwantów;
    - świece z wosku pszczelego;
  



1 - 15 maja 2015

gazeta łaziska

17

Fo
t. 

L. 
So

be
cz

ko
Fo

t. 
J. P

as
ier

be
k-

Ko
ni

ec
zn

y

kulturalnie

Niezwykłe spotkanie z poezją haiku odbyło się 19 kwietnia w Piwnicy na Dachu. 
Głównym tematem wieczoru była wiosna. Swoje utwory zaprezentowały prawdziwe 
mistrzynie gatunku – Lucyna Abigail Brzozowska, Zuzanna Iro Orzeł, Sława 
Sibiga i Zuzanna Sue Truchlewska. Całość dopełniła haiga – fotografie i kolaże 
autorek, ukazujące piękno tej formy poetyckiej. Spotkanie przybliżyło nie tylko ja-
pońską kulturę, ale przede wszystkim pokazało, że haiku jest słownym obrazem 
opisującym świat w sposób najkrótszy, a zarazem najbardziej wyczerpujący. mmg

Patrycja Tańczyk, Arletta Mazej 
i Katarzyna Misterka zabrały widzów, 
zgromadzonych w sali widowiskowej 
MDK 12 kwietnia, w niecodzienną 
podróż w świat opery i operetki. Stu-
dentki Akademii Muzycznej im. Karola 

Ewa Chotomska – pisarka, autorka 
tekstów piosenek dla dzieci, reżyserka 
i scenarzystka programów telewizyjnych 
– była gościem w Powiatowej i Miejskiej 
Bib l io tece  Publ iczne j  w ś rodę , 
15 kwietnia. Dzieci, biorące udział w spo-
tkaniu, spędziły miło czas wśród 
dźwięków takich piosenek, jak: Szczotka, 
pasta, Mydło lubi zabawę, Myj zęby czy 
Moja fantazja. Uczestnicy usłyszeli 
również największe przeboje zespołu 
Fasolki i piosenki pochodzące z pro-
gramu Pan Tik-Tak, w którym Ewa 
Chotomska wcielała się w postać Ciotki 
Klotki. Po spotkaniu można było kupić 
książkę i otrzymać autograf, a także 
zrobić zdjęcie z gościem. 

PiMBP

Wieczór haiku Spotkanie 
autorskie

„Pół żartem, pół sercem…”

Witamy 
w Łaziskach

Julia Barbara Turek przyszła na 
świat 31 marca o godz. 6.13 w Miko-
łowie. Ważyła 3200 g i miała 53 cm. 
Rodzicami Julii są Anna i Sebastian.

Szymanowskiego w Katowicach, którym 
przy fortepianie akompaniowała Bogu-
sława Ciepierska, zaprezentowały prze-
piękne utwory z repertuaru między 
innymi Straussa, Mozzarta, Donizettiego 
czy Bernsetina. mred. Ewa Chotomska rozdawała autografy swoim małym 

fanom

O haiku, japońskiej kulturze i... wiośnie – spotkanie w Piwnicy na Dachu

Studentki Akademii Muzycznej w Katowicach zabrały publicz-
ność w świat opery i operetki
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Godziny otwarcia:   Poniedziałek: 8:00-16:30  Wtorek, Czwartek: 11:00-19:00, Środa: 9-19,  Piątek: 8:00-15.30

mikolow.krakowska@naturhouse-polska.com

reklama
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Dolny Śląsk to kraina ciągle nie 
odkryta, pełna zagadek i tajemnic, 
zwłaszcza tych, które narodziły 

się w czasie II wojny światowej i zaraz 
po niej. Wielu jest tych, którzy szukają 
w ziemi skarbów czy pozostałości po 
czasach wojennych. Są jednak tacy, 
którzy oglądają Dolny Śląsk z innej per-
spektywy. Martyna Mol i Tomasz 
Sikora szukają, zwiedzają, fotografują 
i w końcu opisują dawne kościoły ewan-
gelickie.

Tomasz Sikora – łaziszczanin i Martyna 
Mol – tyszanka, od 4 lat interesują się 
terenem Gór Sowich w Sudetach 
Wschodnich, w okolicach Wałbrzycha. 
Chociaż nie jestem z wykształcenia histo-
rykiem, to zawsze lubiłem tematykę  
II wojny światowej i interesowałem się 
nią. Dolny Śląsk to kraina zamków i pa-
łaców, rozległych podziemi oraz uro-
kliwych miast, które dzisiaj często są 
bardzo zniszczone. Jest to także kolebka 
tajemniczych legend i mitów, a ja 
uwielbiam odkrywać sekrety – mówi 
Tomasz Sikora.

Zaczęło się od fascynacji historią 
II wojny światowej i tematów po-
krewnych. Zwiedzając wszelkiego ro-
dzaju obiekty militarne, rzuciły im się 
w oczy budynki kościołów, a czasem 
ruiny, którymi nikt się nie interesuje. 
Poruszeni historią Luteranów na Dolnym 
Śląsku postanowili ocalić od zapo-
mnienia niezwykłe obiekty sakralne, 
zwłaszcza dlatego, że sami są ewange-
likami z parafii w Mikołowie. Nie trzeba 
było wiele szukać, żeby dowiedzieć się, 
że kościoły te kryją w sobie wiele niespo-

Państwo Elżbieta i Bernard Ciszewscy 
poznali się dzięki siostrze pani Elżbiety. 
Mąż odprowadzał siostrę do domu i wy-
patrzył mnie – opowiada pani Elżbieta. 
Cywilny ślub braliśmy 8 kwietnia, a ko-
ścielny 10 kwietnia 1950 r. To był drugi 
dzień świąt wielkanocnych. Przed ślubem 
znaliśmy się chyba tylko rok, ale nie było 

Szlakiem opuszczonych kościołów ewangelickich

Jubileusz 65-lecia po ślubie

tykanych historii. Najbardziej niezwykłe 
jest to, że te opuszczone kościoły, często 
stoją w środku miasta. Za każdym razem 
dziwi mnie, że ludzie przechodzą obok 
nich i  kom-
p l e t n i e  n i e 
zwracają na 
nie uwagi. Zu-
pełnie nikt się 
nimi nie zaj-
-muje, a one 
niszczeją i roz-
padają się. Są 
jakby bezpań- 
skie. Dlatego 
postanowiliś- 
my uchronić je 
od zapomnie- 
nia – opowiada 
Tomasz Siko- 
ra.

Gościli już w wielu miejscach. Każdy 
z obiektów zaskakuje ich czymś innym. 
Czasami, tak jak w Goszczu czy w Wy-
szonowicach, spotykamy zdewastowane 
cmentarze lub otwarte trumny. Zdarza 
się, że dawne kościoły pełnią dzisiaj 
funkcję sal gimnastycznych lub innych 
obiektów użyteczności publicznej. Bywa, 
że są przekształcane także w kościoły 
katolickie, a czasem i prawosławne. 
Niestety czasami widać na nich ślady 

celowej dewastacji i rabunku – opo-
wiada Tomasz Sikora i dodaje: – Bywa, 
że jestem głęboko poruszony widokiem 
rozpadającej się świątyni, która niecałe 

na co czekać – dodaje pan Bernard. Pani 
Elżbieta pochodzi z Mikołowa, natomiast 
mąż jest łaziszczaninem. Dopiero teraz 
wrócił do Łazisk, bo przez większą część 
małżeństwa mieszkali w rodzinnym 
mieście pani Elżbiety. Państwo Ci-
szewscy wychowali trójkę dzieci, mają 
sześcioro wnucząt i siedmioro pra-

wnucząt, a ósme jest w drodze. 
Najbardziej cieszy duża rodzina 
i fakt, że wszyscy chcą do nas przy-
jeżdżać, bo rodzinę mamy w całym 
kraju, a nawet za granicą – rela-
cjonuje pan Bernard. A jaka jest 
recepta na tak długotrwały 
związek? Każdy swoją receptę musi 
sam ułożyć – mówi pani Elżbieta, 
a pan Bernard dodaje: – Człowiek 
musi bardzo dużo przeżyć, często 
ciężkie choroby, a razem jest ła-
twiej. Jedno drugiemu musi wy-
baczać. Moja żona jest bardzo 
cierpliwa. mas

Już 8 maja w Piwnicy na Dachu przy 
Miejskim Domu Kultury, odbędzie się 
spotkanie z Martyną Mol i Tomaszem 
Sikorą, pt. Szlakiem Opuszczonych 
Kościołów Ewangelickich na Dolnym 
Śląsku. Zapraszamy o godz. 17.00.

sto lat temu tętniła życiem. Teraz powoli 
niszczeje... 

Anna Sikora

ciekawe

Państwo Ciszewscy w 1950...

...i w 2015 roku, podczas jubileuszu 65-lecia małżeństwa

Dawne świątynie  i pałace dzisiaj często popadają w ruinę.  Na zdjeciu pałac we wsi  Czernina

Fo
t. 

z a
rc

h.
 T.

 Si
ko

ry



1 - 15 maja 2015

gazeta łaziska

20

Fo
t. 

z a
rc

h.
 Po

lo
ni

i Ł
az

isk
a

wywiad

W tym roku obchodzi Pan jubileusz 
30-lecia pracy jako spiker przede 
wszystkim na meczach Polonii Łaziska, 
ale także na innych imprezach spor-
towych. Proszę opowiedzieć, jak zaczęła 
się Pana przygoda z pracą spikera 
sportowego?

Można powiedzieć, że wszystko rozpo-
częło się jesienią 1984 roku, w czasie 
ostatniego meczu Polonii Łaziska w se-
zonie. Wtedy zamontowano na stadionie 
zegar, budkę spikera i nagłośnienie. Ów-
czesny trener, mój sąsiad – Emil Bochnia, 
namawiał mnie, żebym został spikerem. 
Wyczuł moją pasję do sportu i stwierdził, 
że będę pasował. Powiedziałem mu wtedy, 
że się do tego nie nadaję, ale on dał mi do 
wiosny czas do namysłu. Ciągle o tym 
myślałem. Całą zimę jeździłem do Ka-
towic na różne turnieje sportowe w halach 
i słuchałem innych spikerów. Uczyłem się 
wszystkiego – jak mówią, jak witają pu-
bliczność, jak zaczynają mecz, jak 
pracują... Niby jeździłem kibicować, ale 
tak naprawdę słuchałem tylko komenta-
torów. W końcu dałem się namówić. To 
był 19 marca, grał wtedy Górnik Siersza 
z Polonią Łaziska. Wygraliśmy jeden do 
zera! Ciekawostką jest, że zwycięską 
bramkę zdobył Kazimierz Kaszok, 
z którym teraz co roku współpracuję 
podczas halowych turniejów zimowych.

Na pewno komentowanie pierwszych 
meczów nie było proste...

Było bardzo trudno, ale jak wyszło, to 
nie mnie oceniać. Byłem samoukiem, wraz 
z doświadczeniem starałem się poprawiać. 
Z czasem ówczesny kierownik, Herbert 
Sikora, prosił mnie o prowadzenie sta-
tystyk. Dał mi zeszyty statystyczne od 
poprzednich kierowników. I tak mniej 
więcej od 1989 roku do teraz prowadzę 
także statystykę. Zapisuję tam wszystko, 
co dzieje się na boisku, minuta po minucie. 
Po 26 latach zapisywania mam już  
13 zeszytów, po dwa sezony. Co pół roku 
odczytuję piłkarzom te statystyki. Dzięki 
nim można podsumować pracę całej 
drużyny i wyciągnąć pewne wnioski. 
Czasami mnie samego wyniki bardzo 
dziwią. Wyróżniamy później zawod-
ników, którzy w barwach Polonii rozegrali 
sto, sto pięćdziesiąt, dwieście meczów... 

„Sport to moje drugie życie” 
– rozmowa z Jerzym Janeckim

Jerzy Janecki w tym roku obchodzi jubileusz 30-lecia pracy jako spiker Polonii 
Łaziska. Karierę rozpoczął w 1985 roku, właściwie przez przypadek. Do tej pory 
skomentował 450 meczów piłki nożnej, ale to nie jest jego jedyne sportowe zajęcie. 
Całą swoją siłę wkłada w pasję, jaką od wielu lat jest sport

Jest to mój własny pomysł i tak się już 
przyjęło. Oprócz pracy spikera i prowa-
dzenia statystyk zajmuję się także kon-
taktem z dziennikarzami na temat Polonii 
Łaziska.

Jednak nie tylko jest Pan spikerem na 
meczach Polonii Łaziska. Jakie jeszcze 
zawody sportowe miał Pan okazję ko-
mentować?

Kilka razy zdarzało mi się prowadzić 
imprezy sportowe i charytatywne. Prowa-
dziłem jubileusze w Wyrach i Garda-
wicach, jubileusz Śląskiego Związku Piłki 
Ręcznej w Chorzowie. Natomiast 
w naszym mieście od początku lat dzie-
więćdziesiątych prowadziłem ponad dwa 
sezony II-ligowych meczów piłki ręcznej 
Polonii Łaziska. Również w latach dzie-
więćdziesiątych prowadziłem juniorskie 
wyścigi kolarskie, które odbywały się 
dookoła Łazisk, ale drużyny były z całego 
Śląska. Aktualnie prowadzę także zawody 
w siatkówce kobiet. Od początku, czyli 
już od 26 lat, jestem komentatorem na 
memoriale Jana Olszówki. Na hali pro-
wadzę także zimowe turnieje piłki nożnej, 
w każdej kategorii wiekowej.

Wróćmy do Pańskiej kariery spikera 
piłki nożnej. Czy były jakieś mecze, 
które Pan szczególnie wspomina?

Meczów było wiele, jednak niektóre 
pamiętam bardziej. W czerwcu 2010 roku, 
kiedy Polonia awansowała do III ligi, 
odbyło się derbowe spotkanie z Gwarkiem 
Ornontowice. Wprawdzie Polonia miała 
awans zapewniony, ale pozostał jeszcze 

jeden mecz do zagrania. Przyszło wtedy 
bardzo dużo ludzi, była oprawa i orkiestra 
oraz zaplanowana impreza. Wszyscy 
chcieli świętować ten awans. Nikt nie 
spodziewał się, że będzie to tak drama-
tyczny mecz. Do przerwy drużyna z Łazisk 
przegrywała dwa do jednego i dostała 
czerwoną kartkę. Polonia Łaziska wzniosła 
się wtedy naprawdę na wyżyny swoich 
możliwości. W drugiej połowie zdołali 
wyrównać wynik, a w ostatniej minucie 
padła zwycięska bramka. Ludzie wtedy 
zareagowali niesamowitą radością.

W 1994 roku graliśmy mecz z Gór-
nikiem Brzeszcze. Emocje były wielkie, 
bo jeżeli byśmy wygrali to może udałoby 
się awansować. Wspomnę, że ja też byłem 
mocno naładowany emocjami. Sędzia 
pokazał żółtą kartkę zawodnikowi 
Brzeszcz, gra nadal trwała. Pod koniec 
pierwszej połowy pokazał znów żółtą 
kartkę, jednak innemu zawodnikowi 
rywali. Ja sobie źle zapisałem, i powie-
działem, że to już druga żółta kartka za-
wodnika Górnika Brzeszcz i opuszcza on 
boisko, a Polonia Łaziska gra w prze-
wadze. Na trybunach wszyscy osłupieli. 
Nawet sędzia stanął i pytał mnie o co 
chodzi. To była moja największa wpadka. 
Przeprosiłem publiczność, sędziego, za-
wodników i sprostowałem swój błąd. 
Dowiedziałem się wtedy, jaką wielką siłę 
ma mikrofon.

Wyjątkowo dobrze pamiętam też mecz 
w 1992 roku pomiędzy Orłami Górskiego 
a Oldboyami z Polonii Łaziska. Wtedy na 
mecz przyszła rekordowa ilość osób, aż... 
3 000 kibiców! Wtedy też ogłosiłem naj-
wyższy wynik w mojej karierze, było to 
16:1.

A czy w Pana 30-letniej karierze był 
mecz wyjątkowo trudny i ciężki w ko-
mentowaniu?

Nie przypominam sobie. Wiadomo, 
czasami trudno jest z powodu emocji, 
które mnie też się udzielają. Zżyłem się 
z Polonią. Jednak przy mikrofonie nerwy 
muszę trzymać na wodzy. Jeżeli chodzi 
o atmosferę to w Łaziskach, zawsze była 
dobra. Spiker ma też duży wpływ na to, 
jak zachowują się kibice. Najważniejszy 
jest szacunek dla rywala. Dobry komen-
tator potrafi wzbudzać tylko te dobre, 
sportowe emocje w kibicach. Dla spikera 
obydwie drużyny są równe.

Komentowanie zawodów w różnych 
dziedzinach nie jest dla Pana kłopotem, 
po prostu żyje Pan sportem.

Uwielbiam sport i interesuje mnie każda 
dziedzina, jednak praca spikera na me-
czach piłki nożnej, a podczas innych za-

21

Jerzy Janecki
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Po raz czwarty, 18 i 19 kwietnia, ulicami 
powiatu przejechał Rajd Mikołowski. Była 
to pierwsza runda tegorocznych Raj-
dowych Mistrzostw Śląska. Kolejny raz 
jeden z odcinków specjalnych wytyczony 
był przez Łaziska Górne. W niedzielę za-
wodnicy przejeżdżali ulicami Gostyńską 
i Wyzwolenia oraz częścią ul. Lasoki. 

Rajd Mikołowski
Warkot silników i duża prędkość ściągnęła 
wielu entuzjastów motoryzacji z całego 
Śląska. Oprócz samej rywalizacji, w trakcie 
trwania imprezy można było wziąć udział 
w atrakcjach Miasteczka Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego czy zobaczyć uni-
katowe eksponaty na Zlocie Pojazdów 
Zabytkowych. mas

W sobotę, 18 kwietnia, na parkingu za 
Urzędem Miejskim odbyła się akcja 
charytatywna Motoserce 2015. Jak co 
roku, organizatorem imprezy był klub 
motocyklowy Drako FG. Akcja miała na 
celu zbiórkę krwi dla dzieci oraz zwięk-
szenie świadomości w zakresie transplan-
tologii. Organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. 
Ulicami miasta przejechały motocykle, 
które później ustawiły się na parkingu za 
Urzędem Miejskim. Tam też odbywały 
się konkurencje sprawnościowe i siłowe 
oraz pokaz ratownictwa OSP z Łazisk 
Średnich. Na scenie przez cały czas trwał 
koncert zespołu Prowizora. Dla dzieci 
również przygotowane były atrakcje, 
m.in.: malowanie twarzy, trampolina 
i dmuchana zjeżdżalnia. Prowadzący cały 
czas zachęcali do oddania krwi i wypeł-
nienia oświadczenia woli. mas

Motoserce 2015

20

Sport to moje ...

wodów bardzo się różni. Dzięki swojej 
pasji poznałem również dużo osobistości 
sportowych. Cała moja praca to bardzo 
cenne przeżycia, spotkania, rozmowy. 
Poznałem, dzięki Marianowi Olszówce, 
Wojciecha Gmyrka, Zygfryda Kuchtę oraz 
najlepszego piłkarza ręcznego – Jerzego 
Klempe, a także Andrzeja Szarmacha. 
Z Gerardem Cieślikiem, legendarnym 
piłkarzem Ruchu Chorzów, przeprowa-
dziłem nawet wywiad! W Łaziskach także 
pracował niejeden znany trener, zawodnik 
lub międzynarodowy sędzia. Kiedyś, na 
początku swojej kariery, nawet sam Jerzy 
Dudek bronił w drużynie rywali w meczu 
pucharowym.

Od pierwszego numeru współpra-
cował Pan najpierw z „Kroniką Ła-
ziską”, a później z „Gazetą Łaziską”. 
Jak Pan wspomina ten czas?

Tak, współpracowałem z Kroniką, 
a później z Gazetą przez 12 lat, do czerwca 
2007 roku. Opisywałem wtedy wszystkie 
dyscypliny, które miały sekcje w Łazi-
skach. Do opowiedzenia o sporcie na-
mówił mnie Tadeusz Król, teraz przewod-

niczący Rady Miejskiej. Jeździłem wtedy 
co tydzień do wszystkich sekcji spor-
towych i dowiadywałem się co u nich 
słychać. Później, starałem się przepro-
wadzać wywiady, opowiadać ciekawostki. 
Dziennikarki miały ze mną wielki kłopot, 
bo zawsze moich materiałów było bardzo 
dużo, a na sport była przeznaczona tylko 
jedna strona.

Zastanawiam się, czy ma Pan czas na 
życie rodzinne.

Kłopoty są w weekendy, bo wtedy naj-
częściej odbywają się imprezy. Kiedyś, 
był taki czas, że sobotę i niedzielę w ogóle 
mnie nie było w domu. Teraz komentuję 
przede wszystkim mecze Polonii, pro-
wadzę statystyki i cały czas zajmuję się 
gablotką w centrum miasta. Wszystko 
robię dla mieszkańców Łazisk i samych 
sportowców. Jest to moje drugie życie. 
Całe szczęście żona Barbara jest wyrozu-
miała i absolutnie nie neguje tej mojej 
pasji. Jednak lata lecą, nie wiadomo jak 
będzie, więc chciałbym znaleźć następcę...

Mam nadzieję, że jeszcze długo na-
stępca nie będzie Panu potrzebny. 
Gratuluję jubileuszu i dziękuję za 
rozmowę.

Anna Sikora

Na scenie zagrał zespół Prowizora

Dla motocyklistów i nie tylko przygotowano wiele 
konkurencji

19 kwietnia uczestnicy Rajdu Mikołowskiego 
przejechali ulicami Łazisk
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Polonia Łaziska – Podbeskidzie II 
Bielsko-Biała 0:3 (0:2)

Bramki: 0:1 Jonkisz 27’, 0:2 Kołodziej 
45’, 0:3 Trochim (k.) 72’

11 kwietnia na mecz w ramach 26. ko-
lejki III ligi, gr. opolsko-śląskiej zawitały 
rezerwy ekstraklasowego Podbeskidzia. 
W 27. minucie nasza drużyna straciła 
pierwszą bramkę. Goście wykorzystali 
błąd Rybaka i po szybkiej kontrze wyszli 
na prowadzenie po golu autorstwa Jon-
kisza. W pierwszej połowie obie ekipy 
stworzyły sobie po jeszcze jednej sytuacji 
– najpierw w 37. minucie po groźnej 
centrze Paszka, niepewnie interweniował 
Madejski, natomiast w 45. minucie z do-
brego dośrodkowania skorzystał Kołodziej 
podwyższając prowadzenie rezerwistów. 
Po zmianie stron w 71. minucie,  po faulu 

Drugi turniej finałowy III ligi 
z udziałem siatkarek Polonii Ła-
ziska Górne odbył się w Często-

chowie 10–12 kwietnia. Łaziszczanki 
rozpoczęły od spotkania z gospodyniami 
i niestety, podobnie jak dwa tygodnie 
wcześniej w Tychach, polonistki musiały 
uznać wyższość rywalek z Częstochowy. 
Podopieczne trenera Rubina w pier-
-wszym secie nawiązały równorzędną 
walkę z gospodyniami, jednak partia 
zakończyła się ostatecznie zwycięstwem 
Częstochowianki 25:23. W kolejnych 
setach przewaga rywalek była już wy-
raźniejsza i po wygranych w kolejnych 
partiach kolejno do 20 i do 18, gospo-
dynie zapisały na swoim koncie komplet 
punktów. Była to niestety czwarta ko-
lejna porażka naszych siatkarek, licząc 
spotkania rozegrane w pierwszym tur-
nieju.

Drugiego dnia zawodów łaziszczanki 
wreszcie mogły cieszyć się ze zwy-
cięstwa. Pierwszy set konfrontacji 
z TKS-em Tychy okazał się bardzo 
wyrównany, jednak podopieczne trenera 
Rubina wyszły z niego z tarczą (26:24). 
W drugim secie nasze siatkarki pokazały 
się z jeszcze lepszej strony i ograły ty-
szanki do 19. Rywalki przebudziły się 
w trzeciej odsłonie, która miała bardzo 
zacięty przebieg, ale ostatecznie padła 
łupem TKS-u (25:23). Na szczęście ła-
ziszczanki tym razem nie wypuściły 
kompletu punktów z rąk i w czwartej 
partii pewnie pokonały tyszanki 25:19, 
gwarantując sobie pierwszy triumf w fi-
nałowych turniejach III ligi na Śląsku. 

Ostatniego dnia polonistki rozgrywały 
spotkanie o brązowe medale III ligi prze-
ciwko Gwieździe Tarnowskie Góry. 
Mecz rozpoczął się lepiej dla rywalek, 
które w pierwszym secie wygrały 25:21. 
W drugiej partii nasze zawodniczki wy-
równały stan meczu wygrywając do 23. 
Niestety trzeci set padł łupem zawod-
niczek z Tarnowskich Gór (25:21). Ła-
ziszczanki utrzymały emocje na wodzy 
i pomimo sporej presji pewnie ograły 
rywalki do 19. O wszystkim zadecydował 
więc tie-break, świetnie rozegrany przez 
nasze zawodniczki. Polonistki wygrały 
decydującą partię 15:10 gwarantując 
sobie tym samym brązowe medale III ligi 
na Śląsku!

mkk

Ruch II Chorzów – Polonia Łaziska 
3:0 (2:0)

Bramki: 1:0 Mularczyk 37’, 2:0 Mazek 
44’, 3:0 Kwiatkowski 59’

Prowadzeni przez tymczasowego trenera 
Sebastiana Hendla piłkarze Polonii Ła-
ziska ponieśli trzynastą porażkę w sezonie, 
zaliczając przy okazji trzynasty kolejny 
mecz bez kompletu punktów. Tym razem 
łaziszczanie nie mieli szans w starciu z re-
zerwami chorzowskiego Ruchu. Niebiescy 
objęli prowadzenie w 37. minucie, po tym 
jak po asyście Mazka piłkę do siatki skie-
rował Mularczyk. Siedem minut później 
asystent przy pierwszej bramce wcielił się 
w rolę strzelca i po podaniu Efira pod-
wyższył prowadzenie rezerwistów. Wynik 
meczu ustalił w 59. minucie Kwiatkowski, 

30. kolejka (2 maja, sobota)
Polonia Łaziska Górne – Swornica 
Czarnowąsy
31. kolejka (9 maja, sobota)
Górnik Wesoła – Polonia Łaziska 
Górne 
32. kolejka (13 maja, środa)
Polonia Łaziska Górne – GKS Ja-
strzębie
33. kolejka (16 maja, sobota)
LKS Czaniec – Polonia Łaziska Górne

Teoretycznie do kolejnej fazy walki o II ligę miały awansować tylko dwa najlepsze 
zespoły, ale ze względu na wycofanie się niektórych zespołów również polonistki uzy-
skały prawo gry w kolejnej fazie! Co więcej, w krajowych półfinałach zespoły zostały 
podzielone na osiem grup, z których do kolejnej rundy awansują dwie najlepsze drużyny. 
Polonia trafiła... do grupy dwuosobowej razem z KS Częstochowianką, co jest równo-
znaczne z awansem do krajowych finałów gry o awans do II ligi. Tam 16 zespołów 
zostanie podzielonych na cztery grupy, które będą już walczyły o bezpośredni awans na 
wyższy szczebel rozgrywek. Naszym siatkarkom serdecznie gratulujemy i życzymy 
powodzenia! mkk

 SIATKÓWKA PIŁKA NOŻNA

Porażka i zmiana trenera
Mazurka, arbiter podyktował jedenastkę 
dla Podbeskidzia. Do piłki ustawionej na 
wapnie podszedł Trochim, który ustalił 
wynik meczu na 0:3.

Polonia poniosła dwunastą porażkę 
w tym sezonie i po wygranej Grunwaldu 
znalazła się w strefie spadkowej. Pięć dni 
później odbyło się wspólne posiedzenie 
zarządu Polonii Łaziska i sztabu szkole-
niowego, na którym przyjęto dymisję 
trenera Bosowskiego. Tymczasowym 
szkoleniowcem wybrany został Sebastian 
Hendel, a 20 kwietnia posadę szkole-
niowca objął Jan Żurek, były trener wielu 
utytułowanych śląskich (i nie tylko) ze-
społów – GKS-u Katowice, Górnika 
Zabrze, Polonii Bytom, Polonii Warszawa, 
Śląska Wrocław, a ostatnio GKS-u Tychy. 

mkk

Czarna seria trwa 

Walczą 
o II ligę!

Terminarz – III liga

Klasyfikacja po dwóch turniejach finałowych

który uderzeniem z 13 metrów pokonał 
bezradnego Gieracza. Polonia znajduje się 
w coraz trudniejszej sytuacji i z 28 
punktami na koncie zajmuje 16. lokatę. 

mkk

1. KS Częstochowianka 6 16:6 536-462 11
2. TKS Tychy 6 14:10 539-526 10
3. Polonia Łaziska 6 10:15 526-568 8
4. UKS Gwiazda Tarnowskie Góry 6 7:16 469-514 7

Kolejno: miejsce, nazwa drużyny, rozegrane mecze, stosunek setów, stosunek małych punktów, duże punkty

 SIATKÓWKA
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Od 10 do 12 kwietnia w Krakowie 
odbywał się Międzynarodowy Turniej 
Piłki Ręcznej Lajkonik Cup 2015 dla 
drużyn chłopców i dziewcząt. Jest to 
turniej, którego tradycja trwa 35 lat, a na 
siedmiu halach sportowych spotykają się 
szczypiorniści z całej Europy, m.in.: 
z Austrii, Niemiec, Szwecji czy Litwy 
i Ukrainy. Łaziszczanki, rocznik 2000 
i 2002, zdobyły dwa II miejsca, poko-
nując kilkanaście innych drużyn. Wspa-
niale, że wygraliśmy taki prestiżowy 
turniej. Już kilka lat braliśmy udział 
w tych zawodach i wreszcie się udało – 
mówi Iryna Krawczyk ,  trenerka 

Pod koniec kwietnia w hali sportowej 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Łaziskach Górnych za-

kończyły się sportowe zmagania 
w ramach Powiatowej Ligii Amatorskiej 
Siatkówki. Sezon, jak co roku, nie był 
łatwy, ponieważ dzielił się na rundę za-
sadniczą, która rozgrywana była 
w systemie „każdy z każdym” i później 
rozbudowaną fazę play-off. 

Na najniższym stopniu podium stanęła 
drużyna Gwoździe z Orzesza, która po-
konała 3:1 zespół Dzieci we mgle 
z Łazisk. W wielkim finale spotkały się 
w tym roku zespoły Papa Dance 
z Tychów oraz Łogiyń Gostyń. Po 4-se-
towym boju, który swym bardzo wy-
sokim poziomem zasłużył na miano 
prawdziwego finału, zwyciężył zespół 
Papa Dance i tym samym już czwarty 
rok z rzędu mógł się cieszyć tytułem 
Mistrza PLAS. Podczas uroczystego 
zakończenia, wszystkie 12 zespołów 
uhonorowanych zostało pucharami, zaś 
trzy najlepsze dodatkowo medalami oraz 
nagrodami. 

Fundacja Aktywni, która już po raz 
kolejny organizowała Powiatową Ligę 
Amatorskiej Siatkówki, serdecznie gra-
tuluje wszystkim zespołom osiągniętych 
wyników i już dzisiaj zaprasza na kolejną 
edycję. Gorąco zapraszamy do śledzenia 
informacji na stronie www.plas.lt.pl. 

mtm

W klubie Mavi Area Squash&Fitness, 
14 kwietnia, odbyły się Mistrzostwa 
Łazisk w squashu. W turnieju wzięło 
udział 16 zawodników, którzy przyje-
chali z całego Śląska. Od samego po-
czątku walka była zacięta, zawodnicy 
dawali z siebie wszystko, a licznie ze-
brani kibice im dopingowali. Do finału 
dostali się Tomasz Brzozowski i Ra-

Sukces łaziskich szczypiornistek
srebrnych szczypiornistek, która pod-
kreśla również, że dziewczęta nie mają 
zamiaru osiąść na laurach i nadal będą 
ciężko trenować, aby osiągać podobne 
sukcesy w przyszłości. Trzeba wspo-
mnieć, że dziewczęta cieszą się ogromnym 
wsparciem rodziców, którzy codziennie 
przyjeżdżali do Krakowa na mecze, 
chociaż zaczynały się o 8.00 rano. Dzięki 
zaangażowaniu Iwony Pędziwiatr, a wraz 
za nią innych rodziców, dziewczęta czuły 
dużą aprobatę. Wszyscy jesteśmy szczę-
śliwi, że wreszcie udało się zdobyć ten 
puchar! – dodaje Iryna Krawczyk. 

mas

W niedzielę, 24 maja o godz. 10.00 
w Miejskim Domu Kultury w Łaziskach 
Górnych odbędzie się Turniej Szachowy 
o Puchar Burmistrza Łazisk Górnych. 
Chęć wzięcia udziału w turnieju należy 
zgłosić do 20 maja na adres mailowy: 
hanna_leks@op.pl.  Ilość miejsc ogra-
niczona do 40, tempo gry to 10 min na 
zawodnika, 7 rund. 

Turniej szachowy

Amatorska Liga 
Siatkówki

Mistrzostwa Łazisk w squashu
dosław Dorniak, obaj z Katowic. Po 
bardzo długim i wyczerpującym meczu 
zwycięzcą został Tomasz Brzozowski. 
Brąz wywalczył Tomasz Kania rówież 
z Katowic. 

Wszystkim zawodnikom dziękujemy 
za przybycie a zwycięzcom składamy 
gratulacje. 

mred.

Srebrne medalistki z rocznika 2000 i 2002 z pucharem Lajkonik Cup
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W s o b o t ę ,  1 8  k w i e t n i a , 
w Miejskim Domu Kultury 
w Łaziskach Górnych odbył się 

Festiwal Kultury Zuchowej Wesołek pt. 
Magia Afryki. W imprezie wzięły udział 
gromady zuchowe Chorągwi Śląskiej. 
W Łaziskach gościły zuchy z Hufca 
Beskidzkiego, Częstochowy, Rudy Ślą-
skiej, Chrzanowa, Tychów, Czerwionki-
-Leszczyn i Chorzowa. Nie zabrakło 
także obydwu gromad zuchowych 
Szczepu „Łaziska”. W wydarzeniu wziął 
udział burmistrz Aleksander Wyra, 
który objął honorowy patronat nad fe-
stiwalem, a także Komendantka Cho-
rągwi Śląskiej hm. Anna Peterko oraz 
hm. Adam Malarz, członek Rady Na-
czelnej ZHP.

Podczas festiwalu dzieci prezentowały 
programy artystyczne na scenie sali 
widowiskowej, świetnie się przy tym 
bawiąc. Główną atrakcją był występ 
Rafała Mulki z Beskidzkiego Teatru 
Iluzji. Gorąca, afrykańska atmosfera 
udzieliła się wszystkim uczestnikom. 

mas
W czwartek, 9 kwietnia, w Ze-

spole Szkół im. Piastów Ślą-
skich odbył się XIV Powiatowy 

Konkurs „Asy z Naszej Klasy”. Wzięli 
w nim udział trzecioklasiści z mikołow-

Festiwal Kultury Zuchowej Wesołek

XIV powiatowe Asy

R E K L A M AR E K L A M A skich,  łaziskich 
o r a z  o r z e s k i c h 
s z k ó ł  p o d s t a -
wowych .  P race 
konkursowe były 
sprawdzane przez 
j u r y ,  w  s k ł a d 
którego wchodzili: 
wiceburmistrz Jan 
Ratka, naczelnik 
Wydz ia łu  Edu -
kac j i ,  Ochrony 
Zdrowia, Kultury 
i Sportu Joanna 
Palenta, dyrektor 
ZS im. Piastów Ślą-
sk i ch  Grażyna 

Tkocz oraz nauczyciele i opiekunowie 
dzieci biorących udział w konkursie. 
Uczniowie zmierzyli się z testem pi-
semnym oraz z pytaniami ustnymi. 
Wszyscy uczestnicy wykazali się 
ogromną wiedzą oraz umiejętnościami, 
jednak ostatecznie tytuł Złotego Asa 
zdobyła Aleksandra Stasiak z SP3 
w Mikołowie. Srebrnym Asem został 
Szymon Wileczek z SP1 w Łaziskach 
Górnych, a Brązowym Asem Rafał 
Raszka z SP6 w Orzeszu. Przyznano 
także tytuły Bursztynowych Asów dla 
Patryka Studenta z SP5 w Mikołowie 
oraz Mateusza Paszka z SP5 w Orzeszu. 
Wszystkim biorącym udział w turnieju 
wiedzy należą się ogromne gratulacje. 
Życzymy powodzenia na dalszym etapie 
edukacji. Organizacją konkursu zajęły 
się Gabriela Kowalczykiewicz oraz 
Anna Jaroszek. 

Anna Jaroszek

Barwne występy dzieci na Festiwalu Kultury Zuchowej Wesołek

rozmaitości

XIV Światowy Konkurs „Asy z Naszej Klasy” odbył się w ZS im. Pisatów Śląskich


